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W numerze:
 Perły Samorządu 2023 rozdane

 „Złote Gody”. Jubileusz 50 lat małżeństwa

 Dni Wasilkowa 2023

 Wywiad z Magdaleną Właszek, fotografką



Nadchodzące wydarzenia 
Z myślą o Mieszkańcach i miłośnikach kultury staramy się jak najlepiej dostosować ofertę wyda‑
rzeń opierając się na sugestiach i najnowszych trendach kulturalnych. Przygotowaliśmy kilka wyda‑
rzeń, które mamy nadzieję zapewnią niezapomniane doświadczenia artystyczne. Oto kilka z nich:

IV NADRZECZNY SALON AMBIENTU 
W niedzielę 23 lipca po  raz czwarty wracamy do Wasilkowa 
z wydarzeniem celebrującym relacje między muzyka i naturą. 
Również w tym roku oddamy się amnbientowym dźwiękom 
w otoczeniu przyjemnie szumiącej wody. Wasilków dzięki świet-
nej komunikacji, pozwala na weekendową ucieczkę z miasta 
w kierunku głębokiego relaksu w bliskości natury. Ambient jest 
nieodłączną częścią programu festiwalu Up To Date od począt-
ków jego istnienia, nie tylko jeśli chodzi o jego główną edycję, 
ale także szereg wydarzeń towarzyszących, takich jak Salony 
Ambientu czy Ambient Park, które to dzięki konsekwencji ich 
pomysłodawców dokładają swoją cegiełkę do wzrostu popu-
larności i rozpoznawalności tego gatunku. Dotychczas odbyło 
się kilkadziesiąt przeróżnych edycji w wielu miastach Polski. Sku-
piamy się na promocji muzyki ambient, moderm classical, IDM, 
a nawet noise. 

FESTYNY WIEJSKIE 
Dużym zainteresowaniem i ciepłym przyjęciem przez miesz-
kańców naszej gminy spotykają się wydarzenia organizowane 
w poszczególnych miejscowościach oraz na osiedlach. Dlatego 
w wakacje 2023 roku nie zabraknie festynów organizowanych 
wspólnie ze społecznościami sołectw. Już dzisiaj zapraszamy – 
będzie radośnie, animacyjnie i muzycznie! 

REGGAE DAY 12.
12. Reggae Day w Wasilkowe to rootsowe wibracje rozlewające 
się po Cyplu i basowe brzmienie w pięknych okolicznościach 
przyrody. Reggae ukołysze nas i pozwoli rozpłynąć się jak rzeka 
Supraśl wpadająca do zalewu… Już 26 sierpnia zapraszamy Was 
na spędzenie z nami czasu, weźcie ze sobą dobre humory, koce 
do chillowania, ochotę do tańca i pozytywne wibracje. 

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI 
KAMERALNEJ I ORGANOWEJ
Zapraszamy melomanów, miłośników muzyki i mieszkańców 
Podlasia na XIX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej 
i Kameralnej im. Ks. Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie. Przez 
4 niedziele, począwszy od 3 września w Parafii NMP Matki Miło-
sierdzia w Wasilkowie, ul. Kościuszki 2, po Mszy Św. O godz. 19:00 
usłyszymy wybitnych wykonawców znanych w kraju i za gra-
nicą. Zainaugurowany w 2005 roku Międzynarodowy festiwal 
Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. Wacława Rabczyńskiego 
w Wasilkowie jest jedynym tego typu wydarzeniem kulturalnym 
w województwie podlaskim. Festiwal wpisując się na stałe w ka-
lendarz imprez kulturalnych miasta i województwa podlaskie-

go stał się wyróżniającą je wizytówką na mapie artystycznych 
ośrodków Polski, miejscem przyciągającym wspaniałych arty-
stów z Polski i z zagranicy.

SPOTKANIA Z TEATREM, KONCERTY, 
WYSTAWY
Miesiąc wrzesień zapowiada się w wyjątkowo inspirujące wy-
darzenia kulturalne dla mieszkańców naszej gminy. Stale dąży-
my do promowania kultury, sztuki i rozwoju społecznego po-
przez różnorodność wydarzeń oferowanych mieszkańcom. Dla 
wszystkich entuzjastów kultury mamy w programie spektakl 
w ramach programu Teatr Polska, koncert w ramach Programu 
Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca oraz wernisaż fotografii. 

III FESTIWAL RZEKA OGNIA 
W WASILKOWIE
Głównym wydarzeniem festiwalu będzie konkurs tańca 
z  ogniem – fireshow. Uczestnicy będą rywalizować o  tytuł 
Ogniomistrza Wschodu, na terenie rekreacyjnym Cypel w Wa-
silkowie 22, 23 września. Gwarantujemy moc atrakcji i niezapo-
mniane wrażenia. Już teraz zarezerwujcie sobie te piątkowe i so-
botnie popołudnie i spotkajmy się w Wasilkowie by podziwiać 
to niesamowite widowisko. 

MOAK serdecznie zaprasza wszystkich miłośników kultury, sztu-
ki i twórczości do udziału w tych wyjątkowych wydarzeniach. 
Wszystkie informacje dotyczące zapisów i szczegółowy harmo-
nogram wydarzeń będzie można znaleźć na stronie interneto-
wej moakwasilkow.pl i profilu FB MOAK-u. Nie przegapcie okazji, 
aby czerpać inspirację i doświadczać magii kultury w Miejskim 
Ośrodku Animacji Kultury!

Serdecznie zapraszamy  
– Zespół Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie

Fot. P. Waczyński
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W tym numerze:

2 – Nadchodzące wydarzenia

3 – W tym numerze, Twórz z nami stro-
nę mieszkańca

4 – Perły Samorządu 2023 rozdane

5 – cd. tekstu Perły samorządu, Gmina 
Wasilków przyjazna Przedsiębiorcom

6 – Gmina Wasilków wśród najbardziej 
oszczędnych gmin w  kraju – ranking 
czasopisma „Wspólnota”

7 – 5. Edycja Loterii PIT-owej

8– Rewitalizacja Zalewu w Wasilkowie

9 – Już tego lata będzie można skorzy-
stać z nowej plaży w Nowodworcach, 
W Wasilkowie powstaje Centrum Sztuki 
i Nauki o Drewnie Xylopolis

10 – Mieszkańcy Wasilkowa chętnie ko-
rzystają z trzech stacji BikeR, Platforma 
o informacji przestrzennej Inspire Hub

11 – Rowerowa Obwodnica Wasilkowa 
i Szlak „Grzybiarski”

12 – Świetlica w  Osowiczach już 
na  ukończeniu, Zakończenie przebu-
dowy ul. Spożywczej

13 – Karta Wasilkowianina: mała karta 
– wiele korzyści

14 – Potrzebujesz pomocy psycholo-
gicznej? Zgłoś się do Gminnego Punk-
tu Konsultacyjnego

15 – Powstaje Wasilkowskie Centrum 
Seniora

16–17 – „Złote Gody”. Jubileusz 50 lat 
małżeństwa

18 – Warsztaty Słowiańskie. Magiczna 
noc Kupały na Cyplu w Wasilkowie

19 – Dni Wasilkowa 2023

20 – Woda – Wiemy Odkrywamy Dba-
my Aktywizujemy – ekologiczny pro-
jekt w bibliotece

21 cd. artykułu o wodzie, Wystawa Fo-
tografii Igora Strojeckiego

22–23 – Nowinki z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wasilkowie

24–25 – Wywiad z Magdaleną Właszek, 
fotografką

26–28 – „Lubię być w pracy po godzi-
nach”- rozmowa z Karolem Świetlickim, 
dyrektorem Miejskiego Ośrodka Ani-
macji Kultury w Wasilkowie

29 – Akademia Świadomego Rodzica – 
cykl spotkań ze specjalistami, o wycho-
waniu dzieci 

30 – Debata o  Bezpieczeństwie, Psy 
z gminy Wasilków polecają się do ad-
opcji

31 – Program refundacji kosztów ste-
rylizacji i  kastracji psów, Program re-
fundacji kosztów sterylizacji i kastracji 
kotów domowych w gminie Wasilków 
na rok 2023

32 – Budżet Obywatelski 2024. Nabór 
wniosków

Twórz z nami Stronę Mieszkańca!
Piszesz wiersze? A może rysujesz? Robisz zdjęcia, układasz 
rymowanki, jesteś mistrzynią wypieków? Nie ważne jaki ta-
lent posiadasz – jeśli chcesz się nim podzielić z innymi miesz-
kańcami Wasilkowa i okolic – zgłoś się do nas. Rusza bowiem 
akcja „Ze strony mieszkańca” skierowana do każdego z Was!

W naszym życiu spotkaliśmy wiele osób, które pisały do szuflady. 
Co to oznacza? Ano to, że wszystko co tworzyły trafiało właśnie 
tam, do szuflady. Ukryte przed wzrokiem potencjalnych odbior-
ców. Osoby te, już w momencie zasiadania do biurka wiedziały, 
że cokolwiek nie stworzą i tak nikomu tego nie pokażą. A nie tędy 
droga. Swoimi talentami warto się chwalić, pokazywać je, rozma-
wiać o tym, co się stworzyło. Kto wie – może komuś się spodoba? 
Albo usłyszymy słowa konstruktywnej krytyki, które pomogą nam 
uzmysłowić sobie co robimy źle, co warto poprawić. 

Akcja dopiero startuje, więc będziecie pierwszymi – tymi, którzy 
będą ją tworzyć razem z nami. Bez Was się nie uda, dlatego pro-

simy o pomoc. I o wyciągnięcie wierszy, opowiadań, rysunków 
i co tam jeszcze macie w swoich szufladach i podzielenie się nimi 
z nami. I ze wszystkimi mieszkańcami Wasilkowa. 

Zgłaszać się możecie mailowo, pisząc na adres  
moak@moakwasilkow.pl 
telefonicznie, dzwoniąc pod numer: 534 885 400 
lub pocztą tradycyjną, wysyłając próbkę swojego talentu 
i namiary na adres: Miejski Ośrodek Animacji Kultury 
w Wasilkowie, ul. Żurawia 13 Wasilków

Pozwólcie się odkryć! I twórzcie z nami coś, co zostanie dla przy-
szłych pokoleń na naszych stronach. Na Waszej stronie. Na stro-
nie mieszkańca. Kto wie – może czeka Was kariera niczym J.K. 
Rowling, która los Harrego Pottera początkowo spisywała na ser-
wetce! A teraz opowieść o młodym czarodzieju zna cały świat. 
Wy też dajcie się poznać.

Redakcja



Ranking jest opracowaniem, które obejmuje miasta i gminy w po-

dziale na kategorie, pod względem ich wielkości: gmina wiejska, 

miejsko-wiejska, miejska do 100 tys. mieszkańców oraz powyżej 100 tys. 

mieszkańców.

Nad ostatecznym kształtem podsumowania czuwała czteroosobowa 

kapituła w składzie: Marta Gadomska-Byrska – kierownik Działu Dodat-

ków Poradniczych (Dziennik Gazeta Prawna), Joanna Pieńczykowska – 

redaktor prowadząca dodatek „Samorząd i Administracja” w Dzienniku 

Gazecie Prawne, dr Dionizy Smoleń – partner PwC Polska, lider doradz-

twa dla sektora publicznego i dr Paulina Legutko-Kobus z Katedry Po-

lityki Publicznej Kolegium Ekonomiczno-Społecznego Szkoły Głównej 

Handlowej w Warszawie. 

Kapituła oceniała nadesłane przez gminy ankiety. W każdej kategorii wy-

łoniono 10 najlepszych gmin. Udział w rankingu jest bezpłatny.

W kategorii „Najlepsza gmina” oceniano całe spektrum działalności sa-

morządu – od finansów, poprzez edukację, realizację inwestycji, kultu-

rę po działania dotyczące organizacji pomocy uchodźcom. Obszary 

oceniane w ankiecie to: 1) gospodarka, 2) edukacja, kultura i społecz-

ność lokalna, 3) zdrowie i opieka, 4) cyfryzacja, 5) środowisko i adaptacja 

do zmian klimatu.

W kategorii „Najlepszy włodarz” ankieta obejmowała szereg pytań doty-

czących działalności w zakresie: włodarz – reprezentant gminy i jej miesz-

kańców, włodarz – zarządzający urzędem i prowadzący politykę gminy, 

włodarz – zaangażowany lider społeczności.

Ankieta łącznie zawierała 93 pytania, w tym opisowe i wielokrotnego 

wyboru.

„Odbierając nagrodę czułem wzruszenie oraz szczęście, że jako gmina 

zostaliśmy docenieni. Nagroda dla najlepszego burmistrza jest dla mnie 

bardzo ważnym wyróżnieniem. Traktuję to jako motywację do dalszej 

Wasilków – najlepszą gminą miejsko-wiejską w Polsce
Burmistrz Wasilkowa wybrany najlepszym burmistrzem w kraju

Perły Samorządu 2023 rozdane!
1 czerwca 2023 r. w Gdyni ogłoszono wyniki dorocznego rankingu Dziennika Gazeta Prawna 
„Perły Samorządu”. Wasilków awansował w dwóch kategoriach. W 2022 roku nasza gmina zdo‑
była 2. miejsce w kategorii gmina miejsko‑wiejska, a burmistrz uplasował się również na 2. po‑
zycji w kraju.

Fot. Ireneusz Rek,  
bluephoto.pl,  
źródło tylko UM.
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wytężonej pracy. Nagrody są również potwierdzeniem, ze obrany przez 

nas kierunek rozwoju gminy jest właściwy. W naszej gminie i naszych 

mieszkańcach jest olbrzymi potencjał, który pozwala osiągać kolejne 

sukcesy” – powiedział burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz. Nagrodę 

zadedykował wszystkim Mieszkańcom, a szczególnie swojej Rodzinie, 

Współpracownikom oraz tym Radnym, którzy wspierają rozwój gminy.

Źródło i fot: UM.

GMINA WASILKÓW PRZYJAZNA 
PRZEDSIĘBIORCOM 

Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o zwolnienie z podatku od nierucho-

mości w ramach pomocy de minimis jeśli w wyniku prowadzonej dzia-

łalności tworzone są nowe miejsca pracy przy czym uwzględnia się tylko 

pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w pełnym 

wymiarze czasu pracy na terenie gminy Wasilków.

  Celem programu jest zmniejszenie bezrobocia poprzez wspieranie 

przedsiębiorczości w gminie Wasilków

Co może podlegać zwolnieniu z podatku 
od nieruchomości?
Zwolnione z płacenia podatku mogą być budowle, budynki oraz grun-

ty zajęte wyłącznie na prowadzenie działalności gospodarczej o cha-

rakterze produkcyjnym i usługowym, związane z nowo utworzonymi 

miejscami pracy:

 budynki i budowle lub ich części stanowiące nowe inwestycje oraz 

zajęte pod nie grunty związane z wykonywaniem działalności gospo-

darczej, jeżeli nowa inwestycja polega na utworzeniu lub rozbudowie 

przedsiębiorstwa

 nowo nabyte budynki i budowle lub ich części oraz zajęte pod nie 

grunty wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej

Zwolnienie przysługuje na okres:
 1 roku, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono od 1 do 3 miejsc 

pracy

 2 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono od 4 do 7 miejsc 

pracy

 3 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono od 8 do 15 miejsc 

pracy

 4 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono od 16 do 30 miejsc 

pracy

 5 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono powyżej 30 miejsc 

pracy

Warunek utworzenia nowych miejsc pracy zostanie spełniony, jeżeli in-

westycja spowodowała wzrost zatrudnienia potwierdzony dokumen-

tami.

Pomoc de minimis udzielana w ramach programu podlega kumulacji 

z każdą inną pomocą de minimis, tel.: 85 718 54 00 w. 028

Źródło: UM

LAUREACI RANKINGU PERŁY 
SAMORZĄDU 2023

KATEGORIA: najlepsze gminy

Gmina wiejska:

I miejsce – Gmina Iława

II miejsce – Gmina Płużnica

III miejsce – Gmina Michałowice

Gmina miejsko-wiejska:

I miejsce – Wasilków

II miejsce – Gmina Piaseczno

III miejsce – Gmina Radzymin

Gmina miejska do 100 tys. mieszkańców:

I miejsce – Sopot

II miejsce – Kobyłka

III miejsce – Ciechanów

Gmina miejska powyżej 100 tys. mieszkańców:

I miejsce – Poznań

II miejsce – Łódź

III miejsce – Gdańsk

KATEGORIA: najlepsi włodarze

Gmina wiejska:

I miejsce – Krzysztof Harmaciński, Gmina Iława

II miejsce – Marcin Skonieczka, Gmina Płużnica

III miejsce – Małgorzata Pachecka, Gmina Michałowice

Gmina miejsko-wiejska:

I miejsce – Adrian Łuckiewicz, Wasilków

II miejsce – Krzysztof Chaciński, Radzymin

III miejsce – Grzegorz Kubik, Rawicz

Gmina miejska do 100 tys. mieszkańców:

I miejsce – Krzysztof Kosiński, Ciechanów

II miejsce – Janusz Stankowiak, Starogard Gdański

III miejsce – Tomasz Andrukiewicz, Ełk

Gmina miejska powyżej 100 tys. mieszkańców:

I miejsce – Hanna Zdanowska, Łódź

II miejsce – Rafał Bruski, Bydgoszcz

III miejsce – Jacek Jaśkowiak, Poznań
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Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” ko-
lejny raz opublikował ranking „Wydatki bieżące na ad-
ministrację”. W  kategorii miasteczka powyżej 15 tys. 
mieszkańców gmina Wasilków zajęła 2. miejsce w kra-
ju! W poprzednim rankingu sprzed kilku lat była to 14. 
pozycja.

Autorami rankingu są: Paweł Swianiewicz, profesor ekono-
mii, kierownik Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych 

w Instytucie Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodni-
czego we Wrocławiu oraz Julita Łukomska, adiunkt w Katedrze 
Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Re-
gionalnych Uniwersytetu Warszawskiego.

Wyniki rankingu opublikowano w 12. wydaniu Pisma Samorządu 
Terytorialnego „Wspólnota, które ukazało się 17 czerwca 2023 r. 
Ranking dostępny jest także na stronie www.wspolnota.org.pl.

Na pierwszych miejsca w rankingu znalazły się samorządy, które 
wydają na swoje urzędy mniejsze kwoty percapita – im niższe 
wydatki na administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
tym wyższa pozycja w rankingu.

Burmistrz Wasilkowa skomentował wysoki wynik gminy Wasil-
ków w wywiadzie udzielonym czasopismu „Wspólnota”.

„Mieszkańcy w naszej gminie korzystają z szeregu usług publicz-
nych oraz nowych programów, które wprowadzamy z myślą 
o nich (m.in. karta mieszkańca, samorządowe becikowe, pomoc 
lekowa, środa dla seniora, dofinansowanie do OZE, małej retencji 
i wymiany źródeł ciepła – to tylko przykładowe z nich). Dlatego 
można stwierdzić, że „tania administracja” oznacza administrację 
oszczędną, która pozwala przeznaczyć większe środki na pro-
gramy społeczne, a przy tym te programy sprawnie realizować. 
W funkcjonowaniu urzędu i gminy szukamy oszczędności tam, 
gdzie jest to możliwe. Jednak pamiętamy o tym, że aby działać 
efektywnie, nie na wszystkim można oszczędzać (…).

Kluczowym czynnikiem dla dobrego funkcjonowania samorzą-
du jest zbudowanie zespołu zaangażowanych pracowników, 
którzy są kreatywni i profesjonalni. Dzięki zaangażowaniu oraz 
wysokim kwalifikacjom naszych pracowników rzadko korzy-
stamy z outsourcingu i własnym sumptem przygotowujemy 
choćby wnioski o dofinansowania, różnego rodzaju dokumen-
ty,  raport o stanie gminy czy realizujemy obsługę projektów 
grantowych. Rozeznanie rynku wskazuje, że może to  dawać 

oszczędności na poziomie nawet kilkuset tysięcy złotych rocz-
nie, a to istotna kwota. Aktualnie na rynku jest wiele ofert na sze-
reg usług świadczonych na rzecz gmin, jest w czym wybierać. 
Zawsze analizujemy, kiedy zlecanie usług na zewnątrz jest po-
trzebne bądź niezbędne i jakie może przynieść korzyści (…)

Gwałtowne podwyżki cen energii wymusiły na samorządach 
wdrożenia bardziej restrykcyjnych procedur oszczędnościo-
wych, które wprowadziliśmy w gminie, a dotyczyło to m.in. za-
leceń w zakresie regulacji ogrzewania czy oszczędzania energii. 
Jeszcze przed skokiem cen energii zamontowaliśmy odnawialne 
źródła energii na budynkach użyteczności publicznej, a wykona-
liśmy to z blisko milionowym dofinansowaniem zewnętrznym. 
Podobnie zainwestowaliśmy w energooszczędne oświetlenie 
uliczne. Takie działania dotyczące wydatków w skali całej gmi-
ny pozwoliły na zmniejszenie dotkliwości skutków związanych 
z podwyżkami, które podobnie jak pozostałe samorządy, doty-
kają i nas.”

Źródło: UM.

Gmina Wasilków wśród najbardziej 
oszczędnych gmin w kraju  

– ranking czasopisma „Wspólnota”

Fot. UM Wasilków
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 „Mieszkasz w Gminie Wasilków? Wy-
grywasz!” była rekordowa w  całej 
Polsce, zarówno pod względem puli 
nagród jak i zainteresowania miesz-
kańców. 

Pani Anna D., mieszkanka Wasilkowa okazała 

się w tym roku szczęśliwą laureatką nagrody 

głównej – mieszkania 47m². Jej los został wy-

losowany spośród blisko 5000 innych uczest-

ników. W tym roku Wasilków miał rekordową 

w całej Polsce pulę nagród wartą łącznie 407 

tys. zł. Poza mieszkaniem wylosowane zostały 

także inne cenne nagrody: klimatyzator ścien-

ny z usługą montażu, wyciskarka Kuvings, a tak-

że 3 telewizory i 8 frytkownic beztłuszczowych. 

Trzy pierwsze nagrody, w tym mieszkanie, zo-

stały ufundowane przez zewnętrzne podmio-

ty. Samorząd dzięki temu poniósł w tym roku 

na organizację loterii mniej środków niż w la-

tach ubiegłych. Mieszkanie ufundowała firma 

„Centrum” Antoni Piekut /Yuniversal Podlaski 

Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku. Klimatyzator 

ścienny przekazała firma „KlimKa” Wojciech So-

choń, a wyciskarkę Kuvings – firma „Domowe 

Sanatorium – Zimnoch” Sp. j. Obie te firmy pro-

wadzą działalność na terenie gminy Wasilków.

Od 1 marca do 7 maja br. mieszkańcy, którzy 

w  swojej deklaracji PIT wskazali miejsce za-

mieszkania w gminie Wasilków, zgłaszali swój 

udział w loterii PIT-owej poprzez stronę www.

pitwwasilkowie.pl. 

9 maja w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie od-

było się losowanie nagród. Wzięły w nim udział 

media ogólnopolskie, regionalne i mieszkań-

cy, którzy oglądali transmisję on-line. O Wasil-

kowie głośno było w całej Polsce. Reportaże 

z losowania nagród można było obejrzeć m.in. 

w głównym wydaniu Faktów TVN, Polsat News 

oraz Wydarzeniach 24. 

Wręczenie nagród odbyło się 27 maja podczas 

”Dni Wasilkowa”. 

Rekordowe w Polsce było w tym roku również 

zaangażowanie mieszkańców! Aż 4913 z nich 

zgłosiło swój udział w loterii! Dzięki szerokiej 

promocji i atrakcyjnym nagrodom wszystkie 

pięć edycji loterii cieszyły się ogromnym za-

interesowaniem mieszkańców. Z roku na rok 

zainteresowanie loterią rośnie. W  pierwszej 

edycji loterii wzięło udział 1224 mieszkańców, 

w drugiej – 2200, a w roku 2021 i 2022 udział 

w loterii zgłosiło – 3100 osób. W tym roku po-

biliśmy ten rekord – blisko 5000 zgłoszeń! Pod 

względem zaangażowania mieszkańców nasza 

loteria jest na pierwszym miejscu w kraju. Lote-

rie PIT-owe organizowane są w wielu miejsco-

wościach, jednak żadna inna miejscowość nie 

ma tak wysokich wskaźników udziału w prze-

liczeniu na mieszkańca jak Wasilków.

„Warto organizować loterie. Przybywa nam 

w  znacznym stopniu podatników – mówił 

burmistrz – Mamy duży przyrost podatników, 

mimo że w  innych samorządach ich liczba 

spada w związku ze zmianami prawnymi, któ-

re uchwalił Sejm i Senat. Organizujemy lote-

rię i w taki pozytywny sposób mobilizujemy 

naszych mieszkańców oraz optymalizujemy 

kluczowe źródło dochodu jakim jest wpływ 

z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Udział procentowy w  PIT to  najważniejsza 

część dochodów gminy, dzięki którym może 

ona rozwijać się, realizować zadania i zaspoka-

jać potrzeby mieszkańców – mówił burmistrz 

– Dzięki wpływom z naszych podatków gmina 

ma środki na rozwój i realizację lokalnych in-

westycji. Blisko 40% naszego podatku docho-

dowego PIT trafia do budżetu gminy, w której 

mieszkamy, pod warunkiem, że w deklaracji 

wskażemy miejsce zamieszkania w tej gminie. 

Poza wymiarem finansowym loteria ma też ol-

brzymi wymiar promocyjny. Jest to też świet-

na zabawa”.

Pani Anna D. – zwyciężczyni tegorocznej edycji 

loterii, czyli mieszkania 47 m kw. na osiedlu Do-

lina Cisów otrzymała klucze do mieszkania 27 

maja, podczas uroczystego wręczenia nagród 

na dużej scenie „Dni Wasilkowa” 

„Pierwszy raz mogłam poczuć tyle emocji 

w jednym momencie – mówiła laureatka Anna 

D – Szczęście, niedowierzanie, radość, łzy. Ni-

gdy czegoś podobnego nie doświadczyłam. 

Moja rodzina i znajomi również niedowierza-

li. Dopiero jak powiedziałam, że Pan Burmistrz 

do mnie zadzwonił, przedstawiłam całą roz-

mowę – dopiero uwierzyli, że to  naprawdę 

ja wygrałam. Warto brać udział w takich lote-

riach. Wraz z moim chłopakiem śmialiśmy się, 

że chcielibyśmy wygrać frytkownicę, dlatego 

wzięliśmy w tym udział. Nie spodziewałam się, 

że mogłabym zostać laureatką nagrody głów-

nej i że to właśnie ja wygram to mieszkanie. 

Mieszkanie podaruję mojej mamie. Wczoraj 

mogłam wręczyć na Dzień Mamy taki pięk-

ny prezent. Mama na początku niedowierzała, 

później też się rozpłakała i powiedziała, że nie 

wie jak ma mi się odwdzięczyć.” 

Podpisanie aktu notarialnego, które miało 

miejsce 29 maja zwieńczyło 5. Edycję loterii 

PIT-owej w Wasilkowie. Pani Anna D. – laure-

atka loterii PIT-owej „Mieszkasz w Gminie Wa-

silków? Wygrywasz!”, została szczęśliwą właści-

cielką mieszkania 47 m². Jest ona najlepszym 

dowodem na to, że warto uwierzyć w siebie 

i dać sobie szansę na wygraną. Nasza laureat-

ka rozliczyła PIT za rok 2022 wskazując w nim 

miejsce zamieszkania w gminie Wasilków oraz 

zgłosiła w  terminie udział w  loterii poprzez 

stronę www.pitwwasilkowie.pl Los się do niej 

uśmiechnął.

Źródło: UM

5. edycja loterii PIT‑owej
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Bezsprzecznie jednym z najpopularniejszych miejsc w Wasil-
kowie jest zalew na rzece Supraśl, który w ostatnim czasie 

przechodzi przemianę. W poprzednim roku, zostały rozebrane 
stare, zdewastowane pomosty oraz wieża do skoków, a w tym 
roku ruszyły już prace przygotowawcze pod zagospodarowanie 
północnej strony zalewu (od strony ul. Jurowieckiej). Wyłoniony 
w maju wykonawca czeka z rozpoczęciem prac już tylko na mo-
ment, aż wszystkie pozwolenia budowlane się uprawomocnią 
i możliwe będzie doprowadzenie odpowiednich mediów. 

Zagospodarowanie północnego brzegu zalewu jest zdecy-
dowanie ogromnym przedsięwzięciem. Na powierzchni kilku 

hektarów teren zostanie uporządkowany, powstanie piaszczysta 
plaża, tężnie solankowe, pomosty, boiska, miejsca parkingowe, 
mała gastronomia oraz miejsce do cumowania kajaków. 

Planowany koszt inwestycji wynosi prawie 11 mln zł z czego 9 
mln zł pozyskane zostało z Programu Inwestycji Strategicznych. 
Zakończenie prac na północnym brzegu ze względu na złożo-
ność inwestycji planowana jest na 2024r.

Źródło: UM

Rewitalizacja zalewu 
w Wasilkowie
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Po północnej stronie rzeki Supraśl w Nowo-

dworcach trwają prace związane z budową 

nowej plaży wraz z elementami małej archi-

tektury. Nowy teren rekreacyjny powstaje 

naprzeciwko obecnej plaży, która ze wzglę-

du na swoją małą powierzchnię w okresie 

letnim uniemożliwiała komfortowy wypo-

czynek w ciepłe dni wszystkim plażowiczom.

W  tym roku plażowanie w  Nowodworcach 

umilą leżaki, parasole, plac zabaw, przebieral-

nia, miejsce na ognisko i wiata, a nawet będzie 

można pograć w siatkówkę plażową. Tuż przy 

linii brzegowej usytuowany zostanie pomost. 

Plaża ma zostać oddana do użytku w lipcu. Re-

alizacja inwestycji jest możliwa dzięki bezkosz-

towemu pozyskaniu prawie hektarowej dział-

ki od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 180.000 

zł z czego ok. 96.000 zł pochodzi z pozyska-

nych środków unijnych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Źródło: UM

W Wasilkowie powstanie Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie Xylopolis 

Województwo Podlaskie, które jest inwestorem tego przedsięwzię-

cia brało pod uwagę trzy lokalizacje: kampus Politechnik Biało-

stockiej, kampus Uniwersytetu w Białymstoku oraz nieruchomość po-

łożoną przy ul. Nadawki w Wasilkowie (w okolicy Folwarku Nadawki). 

Wygrała lokalizacja w Wasilkowie dzięki swoim licznym walorom. Jej 

głównymi atutami była m.in. dobra komunikacja – pomiędzy drogą kra-

jową, a linią kolejową Białystok – Kuźnica Białostocka oraz sąsiedztwo 

Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie. 

Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie będzie miejscem nowoczesnej eduka-

cji na temat wszystkich aspektów drewna. Ma promować sztukę oraz go-

spodarkę opartą o drewno. Xylopolis ma być wzorowane na polskim pa-

wilonie, który został zaprezentowany w 2021r. podczas Expo w Dubaju. 

Będą tu przybywać nie tylko turyści z Polski, ale również z Europy i całego 

świata. Budynek ma liczyć ok. 8 tys. metrów kwadratowych. Szacuje się, 

że w przyszłości Centrum będzie odwiedzać nawet 2 tys. osób dziennie. 

Źródło: UM.

Już tego lata będzie można korzystać 
z nowej plaży w NOWODWORCACH



Platforma o informacji przestrzennej Inspire Hub

Nowa platforma o informacji przestrzennej 

Inspire Hub już działa. Dzięki niej miesz-

kańcy Gminy Wasilków będą mieli łatwy do-

stęp do danych dotyczących zagospodarowa-

nia przestrzennego.

Na platformie można znaleźć uchwały plani-

styczne wraz z załącznikami graficznymi oraz 

wiele innych przydatnych informacji na temat 

nieruchomości położonych na terenie gminy. 

W  przyszłości planowane jest również udo-

stępnienie zaświadczeń o przeznaczeniu nie-

ruchomości w miejscowym planie zagospoda-

rowania przestrzennego.

Projekt całkowicie dofinansowany został z pro-

gramu „Cyfrowa Gmina”, a jego koszt wyniósł 

39.999,60 zł. To bardzo ważna inwestycja, która 

ułatwi życie mieszkańcom gminy, a także uła-

twi pracę urzędnikom zajmującym się zago-

spodarowaniem przestrzennym.

Platforma Inspire Hub jest łatwa w obsłudze 

i  dostępna pod adresem: mapa.inspire-hub.

pl/#/gmina_wasilkow. Już teraz można z niej 

korzystać, a w przyszłości będzie się rozwijać, 

zapewniając jeszcze więcej przydatnych infor-

macji.

Dzięki temu innowacyjnemu rozwiązaniu, 

mieszkańcy Gminy Wasilków będą mieli jesz-

cze większy wgląd w to, co dzieje się w ich oko-

licy. Warto zaznaczyć, że to tylko jeden z wielu 

projektów realizowanych w ramach programu 

„Cyfrowa Gmina”, który ma na celu zwiększenie 

dostępności informacji publicznych oraz uła-

twienie życia mieszkańcom.

źródło UM

Nowe stacje BikeR i trasy rowerowe w Wasilkowie bez wątpienia ułatwią 
mieszkańcom oraz turystom zwiedzanie regionu na dwóch kółkach.

Systemy roweru publicznego, takie jak BikeR, zyskują coraz większą po-
pularność w miastach i miasteczkach w Polsce jako wygodny i zrów-
noważony środek transportu. Oferują one tani i ekologiczny sposób 
przemieszczania się, zwłaszcza na krótkie trasy lub dojazdy do pracy 
lub szkoły. Dostarczając dostęp do rowerów oraz sieci dedykowanych 
ścieżek i tras rowerowych miasta, mogą zachęcić więcej osób do ko-
rzystania z rowerów jako alternatywy dla samochodów i transportu 
publicznego.

Pierwsze tygodnie funkcjonowania BikeRa w Wasilkowie pokazały, że 
było to rozwiązanie potrzebne, a mieszkańcy od razu zaczęli korzystać 
z nowej formy komunikacji. Uruchomienie stacji było możliwe po roz-
strzygnięciu przetargu przez Białostocką Komunikację Miejską, który był 
zaplanowany na bieżący rok.

źródło UM

Mieszkańcy Wasilkowa chętnie korzystają 
z trzech stacji ze stacji BikeR!

Od 1 kwietnia 2023 r. w Wasilkowie działają trzy stacje BikeR, zlokalizowanych przy Osiedlu Dolina 
Cisów, przy ul. Emilii Plater oraz przy rondzie um. Józefa Kubali u zbiegu ulic Kościelnej i Polnej.
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Nowe szlaki turystyczne w gminie Wasilków zostały utworzone dla wszystkich, którzy chcą lepiej 
poznać tę okolicę, spędzić czas z rodziną lub znajomymi oraz zachwycić się pięknymi krajobraza‑
mi przyrody. Szlaki mają charakter rekreacyjny, przyrodniczy i poznawczy, co sprawia, że są one 
idealne dla osób chcących aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu.

Jednym z utworzonych szlaków jest Rowerowa Obwodnica 
Wasilkowa, która ma postać pętli o długości 45,2 km. Szlak ten 

zaczyna się na kładce rowerowej przy cyplu w Wasilkowie, a na-
stępnie prowadzi przez osiedle „Dolina Cisów”, Jurowce i Rybni-
ki. Z Rybnik można kontynuować trasę do Studzianek i stamtąd 
powrócić do Wasilkowa, podziwiając malowniczą dolinę rzeki 
Supraśl lub podążając czerwonym „Szlakiem Grzybiarskim”. Ro-
werowa Obwodnica Wasilkowa wiedzie drogami o różnej na-
wierzchni, co sprawia, że trasa jest zróżnicowana i interesująca.

Aby lepiej połączyć Rowerową Obwodnicę Wasilkowa z siecią 
już istniejących szlaków turystycznych, PTTK utworzyło dwa od-
cinki szlaków „łącznikowych”. Pierwszy łączy Wólkę Przedmieście 
z Sochoniami, a drugi znajduje się w Studziankach. Łączniki są 
oznakowane czarnym kolorem, a ich celem jest umożliwienie 
turystom dowolnego skracania i etapowania Rowerowej Ob-
wodnicy Wasilkowa.

Drugim z  utworzonych szlaków jest Szlak Grzybiarski, który 
ma postać pętli o długości 10 km. Początek szlaku znajduje się 

w Studziankach, a prowadzi on przez malowniczy Rezerwat Ja-
łówka. Ten szlak jest idealny dla miłośników przygody w lesie, 
ponieważ zapewnia wiele wrażeń i ciekawych miejsc do odwie-
dzenia.

Trasy szlaków Rowerowej Obwodnicy Wasilkowa i Szlaku Grzy-
biarskiego zostały odpowiednio oznakowane niebieskim i czer-
wonym kolorem, a na szlaku znajduje się ponad 300 oznakowań. 
We właściwych miejscach zostały postawione drogowskazy i ta-
blice z trasą szlaku, co ułatwia orientację i nawigację turystom.

Nowe szlaki turystyczne w gminie Wasilków są idealnym spo-
sobem na spędzenie czasu na świeżym powietrzu i poznanie 
pięknych krajobrazów. 

Zapraszamy do zapoznania się z ulotkami i mapą ścieżki, które 
są dostępne w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie.

Źródło: UM

Rowerowa Obwodnica Wasilkowa  
i Szlak „Grzybiarski”
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Świetlica będzie miejscem, dzięki któremu 

społeczność lokalna zyska nową przestrzeń 

do organizowania różnego rodzaju warsz-

tatów, spotkań i zajęć grupowych. Potrze-

bę stworzenia takiego obiektu mieszkańcy 

Sielachowskich i Osowicz zgłaszali już od lat. 

Do końca sierpnia br. potrwają prace wykoń-

czeniowe.

Świetlica w  Osowiczach będzie stanowić 

nowe, społeczno-kulturalne centrum aktyw-

ności w  sołectwie. Do  tej pory mieszkańcy 

Osowicz i Sielachowskich mieli do dyspozycji 

jedynie pobliską wiatę, pod którą odbywały się 

wszelkie spotkania i zebrania sołeckie. Z tego 

powodu przy niesprzyjających warunkach at-

mosferycznych aktywizacja społeczna była 

mocno ograniczona. Już niedługo to się zmie-

ni i możliwe będzie organizowanie spotkań, 

warsztatów i wszelkich zajęć w komfortowych 

warunkach. 

Pierwszym krokiem do realizacji tej inwesty-

cji było stworzenie dokumentacji projektowej 

w ramach złożonego przez mieszkańców zwy-

cięskiego projektu sołeckiego w budżecie oby-

watelskim 2020. 

Inwestycja ma  zostać ukończona do  końca 

sierpnia br. Koszt jej realizacji wynosi 3.473.000, 

z czego 2.700.000 to dofinansowane z Rządo-

wego Programu Rozwoju Inwestycji Strategicz-

nych – Polski Ład.

Źródło: UM.

Zakończenie przebudowy ul. Spożywczej

Mieszkańcy ul.  Spożywczej w  Wasilko-

wie mogą cieszyć się zakończeniem jej 

gruntownej przebudowy korzystając z nowo-

czesnej infrastruktury drogowej, która przyczy-

ni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 

ulicznego oraz poprawy jakości życia w mie-

ście. Prace przeprowadzone na ulicy obejmo-

wały nie tylko budowę nowej podbudowy 

i asfaltowej nawierzchni, ale także wytyczenie 

chodnika oraz ścieżki rowerowej, co zapewni-

ło bezpieczne warunki dla pieszych i rowerzy-

stów.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 

dwa miliony złotych, a dzięki dofinansowaniu 

w kwocie 654.777,75 zł z Rządowego Fundu-

szu Rozwoju Dróg, udało się zrealizować ten 

projekt. W ramach prac wykorzystano nowo-

czesne technologie i materiały, co pozwoliło 

na uzyskanie trwałej i funkcjonalnej infrastruk-

tury.

Źródło: UM
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Użytkowników Karty Wasilkowianina stale przy-

bywa – jest ich już ponad 3 000! Posiadaczom 

Karty Gmina Wasilków dotuje kwotą 400,00 zł 

miesięcznie, każde dziecko objęte opieką żłob-

kową, które spełnia określone kryteria. Legity-

mujący się Kartą może liczyć na zniżkę przy za-

kupie autobusowego biletu okresowego BKM 

(15 zł lub 30 zł miesięcznie w zależności czy bi-

let jest ulgowy czy normalny). 

Partnerzy Karty Wasilkowianina zapewniają 

również bonifikaty na swoje produkty i usłu-

gi. Są to:

 Wakestok (zalew w Wasilkowie): bonifikata 

w wysokości 20% na wykupienie sesji na wy-

ciągach do wakeboardingu oraz wypożycze-

nie deski SUP, 10% na wypożyczenie roweru 

wodnego;

 Centrum Turystyczno – Pielgrzymkowe 

przy Świętej Wodzie: bonifikata w wysokości 

5% na organizację imprez okolicznościowych 

(z wyłączeniem przyjęć komunijnych) w „Re-

stauracji Siódme Niebo”;

 Jard Dziemian i Wspólnicy Sp. j.: bonifika-

ta na usługi hotelowe, usługi gastronomiczne 

w obiektach firmy JARD, zakupy w sklepach 

Swojak, płatne usługi medyczne w Podlaskim 

Centrum Medycznym. Rabat nie sumuje się 

z  innymi bonifikatami udzielanymi przez fir-

mę JARD;

 Unicell Poland: bonifikata w wysokości 7% 

na zakupy w sklepie stacjonarnym przy ul. Su-

praślskiej 25 w Wasilkowie. Upust nie dotyczy 

zakupów dokonywanych w sklepie interneto-

wym;

 Maratony Kresowe: upust w wysokości 30 

zł na starty w zawodach

 Casablanca Catering: bonifikata w wyso-

kości 5% na kartę menu (z wyłączeniem pa-

pierosów) w  „Restauracji Folwark Nadawki”, 

ul. Nadawki 23, Wasilków;

 Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w Wa-

silkowie: bonifikata w wysokości 50% na zakup 

biletu spacerowego i na zwiedzanie ekspozycji 

z przewodnikiem oraz zniżka na zajęcia o cha-

rakterze edukacyjnym;

 ITS Projekt Beata Łukaszuk: bonifikata 

w wysokości 10% na usługi projektowe (pro-

jekty instalacji sanitarnych),

 Silver Fox Agencja Reklamowa: bonifika-

ta w wysokości 10% na usługi wykonywane 

w firmie: projekty graficzne, tworzenie stron 

internetowych, obsługę mediów społeczno-

ściowych oraz kampanii reklamowych, a także 

produkcję filmów reklamowych,

 Damian Dąbrowski Construction and Se-

rvices: bonifikata w wysokości 10% na usługi 

glazurnicze: układanie płytek w pomieszcze-

niach mieszkalnych i usługowych, na schodach 

oraz tarasach, a także kompleksowe remonty 

łazienek,

 Jurajski Park Dinozaurów: bonifikata w wy-

sokości 10% na zakup biletu uprawniającego 

do  zwiedzania stref tematycznych w  Parku: 

ścieżki tematycznej z dinozaurami, a także far-

my grzybów i owadów.

 Stacja Paddington Szkoła Języków Ob-

cych: bonifikata w wysokości 5% na naukę ję-

zyka obcego: angielskiego, niemieckiego, ro-

syjskiego i chińskiego, przy płatności z góry 

za cały rok zajęć.

 Igle_Seriws: bonifikata w wysokości 10% 

na usługi w zakresie montażu, serwisu i na-

praw klimatyzacji, pomp ciepła i instalacji fo-

towoltaicznych.

 Darel: bonifikata w wysokości 15% na usłu-

gi związane z naprawą, konserwację oraz mo-

dernizację instalacji elektrycznych. Dodatko-

wo Partner zobowiązał się do BEZPŁATNEGO 

wsparcia telefonicznego w przypadku awarii 

instalacji elektrycznej i pomoc doraźną w przy-

padku PILNYCH awarii instalacji elektrycznej. 

 Akademia Sportu „Atleta” Wasilków: bo-

nifikata w wysokości 20% na zajęcia sportowe.

 Świat Masaży: bonifikata w wysokości 10% 

na wszystkie świadczone przez studio usługi

 Kuvings Polska: bonifikata w wysokości 10% 

na wyciskarki do soków

 Todler: bonifikata 10% na cały asortyment

 Pracownia tapicerska OdNowa: bonifikata 

10% na usługę wykonania i montażu ścian tapi-

cerowanych oraz łóżek tapicerowanych.

 Klimka Wojciech Sochoń: bonifikata wyso-

kości 35% na urządzenia klimatyzacyjne marki 

Gree.

Więcej o  szczegółach Karty i  jej Partnerach 

znajduje się na www.kartawasilkowianina.pl

Źródło: UM

KARTA WASILKOWIANINA:  
mała karta – wielkie korzyści
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Czasami życie może być trudne i każdy z nas 
może potrzebować pomocy, aby przezwycię‑
żyć problemy, z  którymi się zmaga. Jednym 
z narzędzi jest terapia, która pomaga w radze‑
niu sobie z problemami emocjonalnymi, zabu‑
rzeniami lękowymi, depresją i innymi proble‑
mami psychologicznymi. 

Niestety, nie wszyscy mają dostęp do usług terapeutycznych, 
które często są kosztowne i wymagają skierowania od lekarza. 
Dlatego informacja o bezpłatnych poradach psychologicznych, 
które są oferowane w dwóch lokalizacjach, może okazać się bar-
dzo cenna dla osób potrzebujących wsparcia.

Gminny Punkt Konsultacyjny, który działa w  Miejskiej Biblio-
tece Publicznej przy ul. Białostockiej 19 i w Szkole Podstawo-
wej im. Króla Zygmunta Augusta przy ul. Polnej 1/4a, oferuje 
nieodpłatne porady psychologiczne dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych, ich rodzin i bliskich – dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Zanim zgłosimy się na wizytę, należy umówić się 
telefonicznie pod numerem: 795 727 910.

Gminny Punkt Konsultacyjny zatrudnia wykwalifikowanych spe-
cjalistów, którzy mają duże doświadczenie w pracy z osobami 
potrzebującymi pomocy psychologicznej. 

Jednym z nich jest Wojciech Powichrowski, certyfikowany psy-
choterapeuta, mediator i terapeuta rodzinny, który ma 34-letnie 
doświadczenie w pracy z osobami uzależnionymi. Jest on rów-
nież certyfikowanym realizatorem rekomendowanych progra-
mów CANDIS, FRED goes NET oraz terapeutą Stowarzyszenia 
Pomocy Rodzinie DROGA, placówki ETAP – Ośrodka Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień w Białymstoku oraz Punktu konsultacyjnego 
ds. Uzależnień w Bielsku Podlaskim i Siemiatyczach.

Kolejną specjalistką w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym jest 
M. Katarzyna Żywno – psychoterapeutka, psychotraumatolog, 
socjoterapeutka, pedagog i profilaktyk uzależnień. Ukończyła 
wiele szkoleń z zakresu psychoterapii, psychotraumatologii, pro-
filaktyki uzależnień, socjoterapii i edukacji twórczej. Obecnie pra-
cuje z osobami dorosłymi i młodzieżą w Ośrodku Psychoterapii 
Psychoanalitycznej OTWARCI w Białymstoku i Ośrodku Psycho-
terapii ANIMUS w Białymstoku. 

W ramach Gminnego Punktu Konsultacyjnego porad udzie-
la również Alina Bącik – pedagog, socjoterapeutka, mediator 
szkolny, doradca zawodowy. Aktualnie uczestniczy w 4-letnim 
szkoleniu psychoterapeutycznym w Szkole Psychoterapii Dialog 
w Warszawie, posiadającym atest Sekcji Naukowej Psychoterapii 
Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego.

Wszyscy wymienieni specjaliści posiadają wiedzę i doświadcze-
nie, które pozwalają na profesjonalną pomoc w przypadku róż-
nego rodzaju problemów. Gminny Punkt Konsultacyjny oferu-
je swoje usługi osobom w różnym wieku – zarówno dzieciom, 
młodzieży, jak i dorosłym. Adresatami oferty są także osoby uza-
leżnione od nikotyny, alkoholu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych, komputera i internetu czy hazardu. Dodat-
kowo, pomoc kierowana jest do nauczycieli, pedagogów, ku-
ratorów i pracowników służb społecznych, którzy chcą poznać 
temat uzależnień i potrzebują wsparcia w pracy z osobami zma-
gającymi się z problemami tego typu.

Gminny Punkt Konsultacyjny oferuje szeroki wachlarz usług, 
w tym poradnictwo, wsparcie, interwencję kryzysową, diagno-
zę uzależnień, konsultacje dla rodziców, wychowawców, na-
uczycieli, pedagogów, pracowników socjalnych, kuratorów są-
dowych oraz mediacje rodzinne. Ponadto, oferowane są zajęcia 
edukacyjne dotyczące przyczyn, faz, mechanizmów, skutków 
uzależnień, nawrotów, które odbywają się zarówno indywidu-
alnie, jak i dla grup.

Korzystanie z usług Gminnego Punktu Konsultacyjnego jest cał-
kowicie bezpieczne i poufne – gwarantuje to zachowanie ta-
jemnicy zawodowej.

Jeśli czujesz, że nie radzisz sobie z problemami emocjonalny-
mi lub uzależnieniami, warto skorzystać z pomocy specjalisty. 
Gminny Punkt Konsultacyjny to miejsce, gdzie można znaleźć 
wsparcie, poradę i pomoc w trudnych chwilach.

Źródło: UM

Potrzebujesz pomocy psychologicznej?  
Zgłoś się do Gminnego Punktu Konsultacyjnego! 
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Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu seniorzy korzystają z opieki 

na wielu płaszczyznach, a już w przyszłym roku zostanie otwarty 

budynek nowego Centrum Seniora w Wasilkowie. Przebudowa 

„starej poczty” przy ul. Białostockiej ruszyła w maju br.

W kwietniu br. rozpoczęło działalność Wasilkowskie Centrum Seniora. 

Seniorzy w Centrum mają zapewnioną kompleksową opiekę na wielu 

płaszczyznach i mogą skorzystać z opieki fizjoterapeuty i psychologa, 

porad prawnych, zajęć z muzykoterapii, nordic walking, zajęć o tematyce 

edukacji zdrowotnej, kina seniora, warsztatów komputerowych i warsz-

tatów stylistycznych. Na cele projektu zakupione zostało nowe wyposa-

żenie, umeblowanie oraz sprzęty RTV i AGD. Seniorzy w Centrum mają 

zapewnione dwa posiłki dziennie. Ponadto opieką objęto także osoby 

niewychodzące z domu, potrzebujące usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania, gdzie usługi świadczą przeszkolone opiekunki. Seniorzy 

otrzymali także opaski z usługą teleopieki.

Projekt finansowany jest ze środków unijnych i otrzymał wsparcie w wy-

sokości 1,3 mln zł. Realizatorem projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wasilkowie. 

Już w przyszłym roku seniorzy będą korzystać z budynku nowego Cen-

trum Seniora, które powstanie przy ul. Białostockiej 32 w Wasilkowie. 

Przebudowa ruszyła w maju i zakończy się w listopadzie br.

Działka o powierzchni blisko 1500 m2 wraz z dwoma budynkami przy 

ul. Białostockiej 32 i 32a oraz budynkami gospodarczymi została zaku-

piona w roku 2020 za kwotę 422 tys. zł. W budynku przy ul. Białostockiej 

32a powstała harcówka, dzięki remontowi wykonanemu przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej, a w pierwszym z tych budynków powstanie 

za niedługo Wasilkowskie Centrum Seniora. 

8 maja 2023 r. Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz podpisał umowę 

na przebudowę budynku „starej poczty”. Zostanie on gruntownie wy-

remontowany od wewnątrz i z zewnątrz, w środku powstaną sale przy-

stosowane do zajęć i spotkań seniorów, ponadto wybudowana zostanie 

klatka schodowa z windą, zapewniając tym samym dostępność obiektu 

osobom ze szczególnymi potrzebami. Budynek ma istotne znaczenie hi-

storyczne dla Wasilkowa i jest usytuowany w centrum miasta. Podczas 

przebudowy zostanie odtworzona historyczna elewacja z cegły.

Umowa z wykonawcą opiewa na kwotę 3.882.861 zł z dofinansowaniem 

w wysokości 2,8 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-

go. Inwestycja zostanie zakończona w listopadzie 2023 r.

Źródło: UM.

Powstaje  
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25 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. Wacława Rabczyńskiego odbyła się wyjąt‑
kowa uroczystość. Tego dnia uczciliśmy 18 par, które razem przeszły przez 50 lat małżeństwa. 
To niezwykłe osiągnięcie zasługiwało na wyjątkową celebrację, a uczestnicy zostali uhonorowani 
medalem za długoletnie pożycie małżeńskie.

Uroczystość poprowadził dyrektor Miejskiego Ośrodka Ani-
macji Kultury w Wasilkowie. Wśród gości znaleźli się przed-

stawiciele władz, w tym Burmistrz Wasilkowa oraz kierownik 
wydziału Stanu Cywilnego. Nie zabrakło również duchownych 
z wasilkowskich parafii, a także Jego Ekscelencji Najprzewieleb-
niejszego Biskupa Supraskiego oraz dyrekcji Szkoły Podstawo-
wej nr 1. 

Głównym punktem uroczystości było wręczenie medalu dla 
każdej z par. To symboliczne wyróżnienie miało podkreślić nie 
tylko ich długotrwałe pożycie małżeńskie, ale także ich miłość, 
oddanie i wzajemny szacunek. Zaszczytny medal był nie tylko 
wyrazem uznania, ale również symbolem więzi, które udało się 
im budować przez pięć dekad życia razem.

„Złote Gody”
Jubileusz 50 lat małżeństwa
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Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, która dodatkowo 
uprzyjemniła jubilatom ten wyjątkowy wieczór. Mieli oni okazję 
wysłuchać koncertu Młodzieżowej Orkiestry Dętej, której melo-
die napełniły salę radością i wspomnieniami. Ponadto, na sce-
nie zaprezentowały się Mażoretki z grupy „Stars” z Wasilkowa, 
zachwycając publiczność swoimi tanecznymi popisami.

Nie sposób nie docenić i nie pogratulować tegorocznym jubi-
latom tego zaszczytnego wyróżnienia. To nie tylko osiągnięcie 
dla samych par, ale także inspiracja dla wszystkich mieszkańców 
Wasilkowa, pokazująca, że miłość i wytrwałość są wartościami, 
które przetrwają próbę czasu. Niech to wyróżnienie przyniesie 
im jeszcze więcej lat spędzonych w zdrowiu, pełnych miłości 
i wzajemnego szacunku.

Medal „Złote Gody” to nie tylko metalowa odznaka, ale także 
ukoronowanie wieloletniego wysiłku, zaangażowania i poświę-
cenia. Niech ta uroczystość stanie się pięknym wspomnieniem 
dla wszystkich uczestników i przypomnieniem, że prawdziwa 
miłość jest w stanie przetrwać i rozkwitać, nawet w obliczu wy-
zwań i trudności.

Redakcja
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W niedzielę 25 czerwca 2023r., na malowniczym terenie rekreacyj-

nym Cypel w Wasilkowie, odbył się niezwykły cykl warsztatów 

związanych z tradycyjnym słowiańskim świętem ognia, wody, słońca 

i księżyca. Było to niezwykłe wydarzenie, które przybliżyło uczestnikom 

kulturę i zwyczaje dawnych Słowian oraz pozwoliło na doświadczenie 

magicznego ducha Kupalnocy.

Od godziny 19:00 wszyscy entuzjaści słowiańskich tradycji zgromadzili się 

w otoczeniu przyrody, w pobliżu brzegu rzeki Supraśl. Tam rozpoczęła 

się podróż w głąb historii, która miała ukazać bliskie związki człowieka 

z naturą i wprowadzić w świat tradycji Kupalnocy.

Wprowadzenie w tematykę warsztatów poprowadziła Katarzyna Kopeć, 

znana supraska malarka i organizatorka atrakcji turystycznych o nazwie 

„Szwędaczki Supraskie”. Katarzyna ma wieloletnie doświadczenie w pro-

wadzeniu warsztatów artystycznych dla dzieci i dorosłych, co stanowiło 

doskonałą gwarancję ciekawej i interaktywnej prezentacji.

Kolejnym punktem programu był warsztat integracji z naturą, który po-

prowadziła Natasza Topor, artystka romskiego pochodzenia i prezeska 

Fundacji Sztuka Kochania. Natasza jest nie tylko kompozytorką i woka-

listką, ale także terapeutką, która zdobyła uznanie swoimi unikalnymi 

podejściami do sztuki i pozytywnym wpływem na rozwój osobisty.

Następnie uczestnicy warsztatów mieli okazję nauczyć się plecenia wian-

ków i śpiewu słowiańskiego. Prowadzące przekazały swoje umiejętności 

i wiedzę na temat tych tradycji, zachęcając wszystkich do twórczego 

działania i odkrywania magicznego potencjału wianków. Później, wspól-

nie udali się w kierunku rzeki, gdzie puszczali swoje wianki, które niosły 

ze sobą życzenia i marzenia, unosząc się z nurtem rzeki.

Wieczór osiągnął swoje kulminacyjne momenty podczas słowiańskiego 

pokazu ognia, przygotowanego przez Kolektyw Freakus. Ci profesjonal-

ni artyści sztuk ogniowych i cyrku współczesnego, pochodzący z wo-

jewództwa Podlaskiego, zaprezentowali widowiskowe występy, które 

wprowadziły publiczność w mistyczną atmosferę nocy Kupały.

Na zakończenie tego niezapomnianego wieczoru wszyscy zgromadzili 

się przy ognisku, aby celebrować ducha Kupalnocy w ciepłym blasku 

ognia i przy dźwiękach tradycyjnej muzyki słowiańskiej.

Warsztaty na Cyplu w Wasilkowie były nie tylko okazją do doświadcze-

nia piękna i magii tradycji Kupalnocy, ale również do głębszego zrozu-

mienia naszych korzeni i bliskości z naturą. To doskonały przykład, jak 

kultura i tradycja mogą być kontynuowane i przekazywane kolejnym 

pokoleniom, łącząc nasze współczesne społeczności z bogatą historią 

naszych przodków.

Redakcja

Magiczna noc Kupały  
na Cyplu w Wasilkowie
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Dni Wasilkowa 2023  
– moc wydarzeń kulturalnych i społecznych

W dniach od 19 maja do 4 czerwca odbyły 

się tegoroczne Dni Wasilkowa. W tym roku, 

organizatorzy postawili na zupełnie nową 

formułę, przygotowując i włączając cykl wy-

darzeń kulturalno-rozrywkowych, mających 

na  celu integrację lokalnej społeczności, 

podkreślenie rangi kultury i sztuki, wartości 

rodzinnych oraz spędzania wspólnie czasu 

w połączeniu z dobrą zabawą.

Zarówno mieszkańcy naszej gminy jak rów-

nież okolicznych miejscowości uczestniczyli 

w  przeszło trzydziestu wydarzeniach, będą-

cych przekrojem przez różne formy kultury 

i  sztuki, spotkań autorskich, debat, warszta-

tów, wystaw, koncertów, przeglądu talentów, 

turniejów tenisa stołowego i  szachowego, 

spotkań z grami planszowymi i turniejem gier 

bitewnych, jubileuszu 50-lecia pożycia par 

małżeńskich, promocji książki „Wasilkowska 

Golgota Wschodu”, Festiwalu Książek „Literac-

kie Podróże”, Ogólnopolski Festiwal Piosenki 

Turystycznej i Żeglarskiej „Żeglarski Trakt”, fe-

stynów sołeckich w Osowiczach i Wólce, spo-

tkanie z fotografią, gry miejskiej oraz otwartym 

turnieju spławikowym. 

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie a kulmina-

cyjnym wydarzeniem była „Majówka z Łosiem”, 

która odbyła się 27 maja na Cyplu. Tego wie-

czoru na scenie wystąpiły lokalne zespoły dzia-

łające i współpracujące z Miejskim Ośrodkiem 

Animacji Kultury, a następnie odbyły się wyjąt-

kowe koncerty: Faustyny Maciejczuk, Marcina 

Siegieńczuka oraz znanego wszystkim zespołu 

Myslovitz. Na zakończenie spragnieni zabawy 

uczestniczyli w dyskotece pod gwiazdami.

W niedzielę 28 maja młodzi artyści z wasilkow-

skich szkół i  przedszkoli również mieli swoje 

„pięć minut” na  scenie. W  ramach drugiego 

dnia „Majówki z Łosiem” zaprezentowali swoje 

talenty, zyskując zasłużone brawa od publiczno-

ści. Nie zabrakło również występu Młodzieżo-

wej Orkiestry Dętej z Wasilkowa oraz mażoretek 

Stars. To niewątpliwie wspaniała okazja dla mło-

dych artystów do pokazania swoich umiejętno-

ści i zdobycia dodatkowej motywacji.

Podczas Dni Wasilkowa, miało również miej-

sce uroczyste wręczenie nagród w tegorocz-

nej edycji Loterii PIT „Mieszkasz w  Gminie 

Wasilków? Wygrywasz”. To  inicjatywa, która 

nagradza mieszkańców gminy za rozliczenie 

podatku dochodowego od osób fizycznych, 

wskazując miejsce zamieszkania Gminę Wa-

silków. Dzięki wpływom z  podatków gmina 

ma środki na rozwój i realizację lokalnych in-

westycji.

Organizacja tegorocznych Dni Wasilkowa nie 

byłaby możliwa bez zaangażowania mieszkań-

ców oraz 

Burmistrza Wasilkowa Adriana Łuckiewi-

cza, Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury 

w  Wasilkowie, Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im.  prof.  Haliny Krukowskiej w  Wasilkowie, 

Szkoły Podstawowej. im. Króla Zygmunta Au-

gusta w Wasilkowie, Szkoły Podstawowej nr 

1 im. ks. Wacława Rabczyńskiego w Wasilko-

wie, Przedszkola Słonecznego w Wasilkowie, 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej, 

Młodzieżowej Orkiestry Dęta i Mażoretek Stars, 

Koła Gospodyń Miejskich w Wasilkowie, Kre-

atywnego Wasilkowa, Pieczary Bitewnej, Pod-

laskiego Centrum Modelarskiego, Sekcji Ra-

townictwa Specjalistycznego, Dwujęzycznej 

Prywatnej Szkoły Podstawowej im. Antoniego 

Bućko, Fundacji Centrum Sztuki i Kultury Pro 

Musica, Klubu Przedsiębiorczych Mam z Wasil-

kowa, Grupy Fotograficznej Krajobraźnia, Soł-

tysa Osowicz, Sołtysa Wólki, Fundacji Sąsiedzi, 

Koła PZW w Wasilkowie, Zespołu Dąbrówka, 

Zespołu Malwianki, Zespołu Wasilkowianie, Ak-

tywnych 50+, Urzędu Miejskiego w Wasilkowie.

To  dzięki ich wspólnym wysiłkom udało się 

stworzyć bogaty harmonogram wydarzeń.

Tegoroczne dni miasta okazały się dosko-

nałą okazją do  integracji społeczności lokal-

nej, odkrywania talentów i czerpania radości 

ze wspólnie spędzonego czasu w przyjaznej 

atmosferze. 

Redakcja
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Woda to prawdziwy skarb, choć na co dzień zapominamy o tym, że 

tego skarbu może zabraknąć. Eksperci są zgodni, że w roku 2050 nie-

mal połowa mieszkańców globu może zostać pozbawiona zasobów 

wody zdatnej do picia. Edukacja ekologiczna, nie tylko w aspekcie 

ochrony i oszczędzania wody, jest zatem niezwykle ważna i potrzeb-

na. Wychodząc naprzeciw potrzebie zmiany świadomości i eduka-

cji w aspekcie codziennego wykorzystywania wody i ograniczenia 

jej zużycia Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny Krukowskiej 

od października 2022 realizuje projekt „WODA – Wiemy Odkrywamy 

Dbamy Aktywizujemy”.

Projekt „WODA…” realizowany jest dzięki darowiźnie w wysokości 10 000 

zł, otrzymanej w programie „Moje Miejsce Na Ziemi” Fundacji ORLEN. 

Działania projektowe ukazują wodę w różnych aspektach: woda w ogro-

dzie, woda w wodociągach, woda a wędkarstwo, woda w książce. Od li-

stopada 2022 do końca czerwca 2023 w bibliotece wyeksponowana 

została PRZYSTAŃ EDUKACJI EKOLOGICZNEJ, zaopatrzona w książki, gry 

planszowe i zestawy edukacyjne poświęcone ekologii oraz ochronie śro-

dowiska, w tym sporo poświęconych zasobom wodnym. 

W styczniu i lutym 2023 działaliśmy w ramach cyklu ekologicznych lek-

cji bibliotecznych. Podczas wspólnych eksperymentów, prac plastycz-

nych i oczywiście czytania przybliżyliśmy dzieciom temat wody, jej za-

nieczyszczania, racjonalnego wykorzystywania, podkreślaliśmy jej istotę 

i edukowaliśmy, jak małymi krokami możemy doprowadzić do wielkich 

zmian w jej oszczędzaniu i ochronie. 

Na początku marca w ramach projektu zrealizowane zostały niecodzien-

ne warsztaty tworzenia i aranżacji ogrodów wodnych, które odbyły się 

Centrum Ogrodniczym Davis & Kryjan- Gardens w  Nowodworcach. 

Warsztaty poprowadził gospodarz centrum pan Piotr Kryjan, który bar-

dzo fachowo przybliżył uczestnikom temat tworzenia wodnych stref 

w ogrodzie, podkreślając rolę retencji zasobów wodnych. Przykładowe 

wodne strefy zobaczyliśmy na żywo podczas spaceru wokół centrum. 

Każdy uczestnik w ramach projektu otrzymał także promocyjny voucher 

na zakupy w Centrum Ogrodniczym oraz ekologiczną torbę. To było bar-

dzo inspirujące spotkanie, a połączenie edukacji ekologicznej o ochronie 

zasobów wodnych z ogrodniczym hobby okazało się bardzo ciekawe 

i potrzebne. 

W sobotę 25 marca w bibliotece odbyły się kolejne warsztaty ogrod-

nicze. Uczestników sobotnich spotkań w ramach Dyskusyjnego Klubu 

Książki zaprosiliśmy na rodzinne warsztaty tworzenia ogrodów deszczo-

wych w słoikach. Uczestnicy dowiedzieli się najistotniejszych rzeczy do-

tyczących zakładania i pielęgnacji szklanych ogródków, poznając przy 

tym istotę obiegu wody w ekosystemie zamkniętym, a także w otwartej 

szklanej uprawie. Następnie pod okiem naszej bibliotekarki-animatorki 

powstały przepiękne ogrody w słoikach, które dzieci wraz z rodzicami 

zabrały do domów, aby obserwować ich dalszy rozwój a także rozwijać 

swoją ekologiczną wrażliwość i ciekawość. 

25 kwietnia wraz z uczniami klasy V Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. Wa-

cława Rabczyńskiego wybraliśmy się na edukacyjną wycieczkę do Stacji 

Uzdatniania Wody Pietrasze-Wasilków w ramach realizowanego projektu 

„WODA – Wiemy Odkrywamy Dbamy Aktywizujemy”. Naszym przewod-

nikiem był Pan Grzegorz Zajkowski – Kierownik Działu Produkcji Wody, 

który oprowadził nas po obiekcie, pokazał i opowiedział jak wygląda 

cały proces uzdatnienia wody do codziennego użytku. Mieliśmy nieza-

pomnianą okazję na własne oczy zobaczyć przebieg oczyszczania wody 

WODA – Wiemy Odkrywamy Dbamy 
Aktywizujemy – ekologiczny projekt w bibliotece
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i jej doprowadzenia do mieszkańców oraz jak ważna i odpowiedzialna 

jest praca Wodociągów Białostockich. 

Kolejnym działaniem, które zrealizowaliśmy były warsztaty eko-węd-

karskie dla dzieci przy wsparciu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Wasilkowie. Wędkarstwo to sport, pasja, wiedza, umiejętności, a także 

działalność ekologiczna. Oczywiście wędkarstwo nie miałoby sensu bez 

wody. Poznaliśmy najważniejsze informacje dotyczące uprawiania węd-

karstwa, obejrzeliśmy profesjonalny sprzęt wędkarski, nie zabrakło także 

praktyki, choć w tym wypadku była to praktyka „na sucho”. Serdecznie 

dziękujemy Julianowi Klimiukowi -Wicemistrzowi Polski w Wędkarstwie 

Rzutowym, który uświetnił nasze warsztaty prezentując sprzęt i rodzaje 

wędkarstwa oraz nadzorując wędkarskie ćwiczenia oraz zawsze pomoc-

nemu Panu Wojciechowi Bogusłowiczowi.

Do końca czerwca zrealizowany zostanie ostatni etap projektu, który bę-

dzie zakończeniem naszej ekologicznej przygody z wodą w roli głównej. 

Projekt sfinansowano ze środków Fundacji ORLEN w ramach programu 

Moje Miejsce na Ziemi.

Wystawa fotografii Igora Strojeckiego
Od 8 maja do 13 czerwca w czytelni 

książek Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej im.  prof.  Haliny Krukowskiej w  Wasilko-

wie można było podziwiać wystawę fotogra-

fii Igora Strojeckiego z podróży śladami jego 

pradziadka Leona Barszczewskiego – bada-

cza dawnego Emiratu Buchary. Na wystawie 

zaprezentowane były zdjęcia współczesnego 

Uzbekistanu – m.in. z Chiwy, Buchary i Samar-

kandy, ukazujące niezwykłą architekturę me-

czetów, medres i twierdz oraz życie codzienne 

ich mieszkańców. 13 czerwca odbył się finisaż 

wystawy i spotkanie pana Strojeckiego z mło-

dzieżą. 

Igor Strojecki – pasjonat genealogii, publicysta, 

jest autorem i inicjatorem wielu wystaw oraz 

wydarzeń poświęconych jego przodkom, m.in. 

aktorce Elżbiecie Barszczewskiej, podróżniko-

wi i fotografowi Leonowi Barszczewskiemu czy 

psychologowi i wynalazcy Julianowi Ochoro-

wiczowi, prezentowanych w muzeach i insty-

tucjach kultury w całej Polsce. Jest członkiem 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Za swo-

ją społeczną działalność został uhonorowa-

ny m.in. nagrodą Ludomira Benedyktowicza, 

Nagrodą Złotego Jacka, Złotym Liściem Retro. 

W 2021 r. odznaczony został przez prezydenta 

Uzbekistanu Shavkata Mirziyoyeva medalem 

„30-lecia Niepodległości Uzbekistanu” za pro-

pagowanie dziedzictwa i kultury tego kraju.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła 

Ambasada Republik Uzbekistanu w Warszawie.

Już wkrótce 
w bibliotece

Miło nam poinformować, iż nasza bibliote-

ka otrzymała dofinansowanie w  wysokości 

10 000 zł w ramach programu EtnoPolska 2023 

Narodowego Centrum Kultury. Głównym ce-

lem projektu „Dwuosnowowa (od)NOWA” jest 

popularyzacja i podtrzymanie zanikającej tra-

dycji tkactwa dwuosnowowego – unikalne-

go dziedzictwa kultury ludowej. Projekt bę-

dzie wędrówką od początków historii tkactwa 

do teraźniejszości, ukazującą ponadczasowość 

tkaniny dwuosnowowej. Przed nami warsztaty 

tkackie, zapoznanie z historią, symboliką, rodza-

jami tkanin i tkactwa, wiele inspiracji i niebanal-

nych działań. Szczegóły już wkrótce na naszym 

facebookowym profilu i stronie internetowej. 
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Dni Wasilkowa 2023 na długo pozostaną w pamięci naszych miesz-

kańców za  sprawą niebywale bogatego programu i  mnóstwa 

atrakcji. Pośród licznych wydarzeń nie zabrakło tych akcentują-

cych książkę i czytelnictwo, w których realizację aktywnie włą-

czyła się m.in. nasza Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny 

Krukowskiej w Wasilkowie. 

25 maja gościliśmy postać, której przedstawiać nie trzeba nikomu. 

Wybitny językoznawca prof. Jerzy Bralczyk zebrał w sali widowiskowej 

Przedszkola „Słonecznego” bardzo liczną publikę. Spotkanie było prze-

strzenią do pogłębienia wiedzy z zakresu językoznawstwa z dużą dawką 

humoru, którą zaserwował uczestnikom spotkania Pan Profesor. Publicz-

ność chętnie zadawała pytania dotyczące języka polskiego, regionalne-

go nazewnictwa ale także związane z życiem prywatnym prof. Bralczyka. 

Na koniec spotkania można było zdobyć autograf i zrobić pamiątkowe 

zdjęcie. Spotkanie poprowadziła Pani Justyna Sawczuk. 

29 maja odbyła się promocja książki Antoniego Pełkowskiego „Wasil-

kowska Golgota Wschodu”. Uczestnicy spotkania mieli okazję pochylić 

się nad losem wasilkowian – ofiar sowieckich represji. 

Wysłuchali niezwykle ciekawej dyskusji na  temat genezy powstania 

książki oraz kontekstu historycznego wzbogaconego o wspomnienia 

Sybiraczki. W rozmowie o książce udział wzięli: autor publikacji- Antoni 

Pełkowski, kierownik działu naukowego Muzeum Pamięci Sybiru- dr Mar-

cin Zwolski oraz Prezes Związku Sybiraków Oddziału Białostockiego- Pani 

Jolanta Hryniewicka. Uczestnicy włączyli się w dyskusję i zadawali pyta-

nia gościom. Spotkanie poprowadził Dominik Sołowiej.

Książka „Wasilkowska Golgota Wschodu” wydana została przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną im. prof. Haliny Krukowskiej oraz Fundację Sąsiedzi 

pod patronatem Muzeum Pamięci Sybiru, Burmistrza Wasilkowa oraz 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej. 

2 czerwca po raz pierwszy w naszym mieście wystartował Wasilkowski 

Festiwal Książki „Literackie Podróże 2023”. Dwa festiwalowe dni obfito-

wały w wiele inspirujących i ciekawych wydarzeń. 

Pierwszy festiwalowy dzień przyniósł prawdziwy zachwyt młodym czy-

telnikom z gminy Wasilków. W Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta 

Augusta oraz Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. Wacława Rabczyńskiego 

odbyły się spotkania autorskie z Justyną Bednarek i Grzegorzem Kasdep-

ke – jednymi z najbardziej poczytnych autorów w kanonie polskiej lite-

ratury dziecięcej. Autorzy naprzemiennie odwiedzili obie wasilkowskie 

szkoły. W spotkaniach udział wzięli także uczniowie z Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach oraz Dwujęzycznej 

Prywatnej Szkoły Podstawowej im. Antoniego Bućko w Wasilkowie. Opo-

wieści autorów o książkach, mnóstwo pytań od czytelników, autografy, 

pamiątkowe zdjęcia, dużo uśmiechu i dziecięcej radości – wydarzenia 

spotkały się z bardzo pozytywnym odzewem, co i dla nas było wielką 

radością. W końcu promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych jest 

szczególnie istotne z punktu widzenia biblioteki. 

W nawiązaniu do spotkań autorskich z Justyną Bednarek, miejska biblio-

teka zorganizowała także międzyszkolny konkurs fotograficzno-literac-

ki „Na tropie skarpetek”, w którym nagrodzeni zostali uczniowie Szkoły 

Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie oraz Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach. 

Podczas spotkań w szkołach w siedzibie biblioteki trwały warsztaty li-

teracko-plastyczne „Legenda o Wasilkowie”, które poprowadziła także 

autorka książek dla dzieci Agnieszka Suchowierską. Uczestnicy spotkania 

– uczniowie klas V ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. Wacława Rabczyń-

skiego oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Stu-

dziankach poznali legendę związaną z powstaniem Wasilkowa i na jej 

podstawie stworzyli oryginalne kolaże nawiązujące do historii miasta. 

Kolejnym punktem programu była gra miejska „Detektyw Pozytywka 

na tropie zaginionych skarpetek”. Pewnego wietrznego dnia w Wasil-

kowie wiatr porozrzucał pojedyncze skarpetki po całym mieście. We-

zwano na pomoc Detektywa Pozytywkę wraz z Grzegorzem Kasdepke. 

Nowinki z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie
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Najszybciej jak było to możliwe przyjechała również Justyna Bednarek, 

która jest specjalistką w dziedzinie tekstyliów otulających stopy. Skarpet-

ki pozostawiły po sobie ślady, które należało odnaleźć. Uczestnicy gry 

z Dwujęzycznej Prywatnej Szkoły Podstawowej im. Antoniego Bućko 

w Wasilkowie doskonale bawili się rozwiązując zaszyfrowane zagadki. 

Na koniec spotkali się z panem Grzegorzem, który pogratulował im de-

tektywistycznych zdolności.

Po pełnym wrażeń poranku przyszedł czas na muzyczne wyciszenie. 

Koncert Kariny Komendery i Macieja Nerkowskiego „Literacko i muzycz-

nie”, który odbył się wieczorem w sali widowiskowej Przedszkola „Sło-

necznego”, stanowił wspaniałe ukoronowanie pierwszego dnia festiwa-

lu. W programie usłyszeć można było m.in. pieśni Fryderyka Chopina, 

Stanisława Moniuszki i Mieczysława Karłowicza do tekstów polskich po-

etów – Adama Mickiewicza, Józefa Ignacego Kraszewskiego i Stanisława 

Jachowicza. 

3 czerwca – drugi dzień festiwalu rozpoczęliśmy w bibliotece poranny-

mi warsztatami reportażu „Jak dokumentować historię lokalną?” Spotka-

nie poprowadził autor książek podróżniczych Piotr Milewski. Nasz gość 

szczegółowo opowiedział o swoich podróżach i o swoich książkach, za-

znaczając najważniejsze elementy pracy reportażysty. Było to bardzo cie-

kawe spotkanie, a historie opowiadane przez Pana Piotra o podróżach m.

in. do Japonii czy na Islandię były niezwykle porywające. 

„Czego oczekujemy od książek?” – pytanie, na które nie ma jednoznacz-

nej i prostej odpowiedzi zostało postawione na kolejnym popołudnio-

wym spotkaniu – debacie o bestsellerach, którą poprowadziła znana 

doskonale słuchaczom Polskiego Radia Białystok dziennikarka Dorota 

Sokołowska. Podczas debaty rozmawialiśmy o najbardziej poczytnych 

autorach książek, o polskim rynku wydawniczym, o książkach nieszablo-

nowych, które przyciągają niczym magnes. Na koniec uczestnicy otrzy-

mali od Pani Doroty książkowe upominki, które z całego serca poleciła 

do przeczytania. 

W programie festiwalu nie zabrakło wydarzenia dedykowanego fanom 

literatury kryminalnej i szpiegowskiej. W siedzibie biblioteki odbyło się 

spotkanie autorskie z Vincentem V. Severskim – byłym oficerem wywia-

du, autorem bestsellerowej tetralogii „Nielegalni”. W polskim wywiadzie 

przepracował 26 lat, z czego 13 lat spędził za granicą, a jego doświad-

czenia zawodowe stały się bezcennym źródłem literackiej inspiracji. Pu-

bliczność na spotkaniu z przejęciem wysłuchiwała sensacyjnych opo-

wieści autora. Nie mogło zabraknąć autografów i pamiątkowych zdjęć 

oraz rozmów z fanami.

Po całej gamie literackich doznań przyszedł czas na zakończenie festi-

walowych atrakcji. Wydarzeniem wieńczącym „Literackie podróże” był 

stand-up pt. „Słowotok” w wykonaniu Krzysztofa Szubzdy. Spotkanie 

ukazało publiczności, że słowa mają wielką moc. Były też zabawy sło-

wem, konkurs z nagrodami i dużo dobrych wibracji. Wszak gdyby nie 

słowa, nie byłoby zapewne książek, a gdyby nie było książek najpewniej 

nie byłoby także Wasilkowskiego Festiwalu Książki „Literackie Podróże 

2023”, który przeszedł już do wspaniałej historii naszego miasta. 

Organizatorami wydarzenia, które sfinansowano ze  środków Miasta 

i Gminy Wasilków byli: Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny Kru-

kowskiej, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej oraz Fundacja Są-

siedzi. Dziękujemy także wszystkim partnerom: przedszkolu „Słoneczne-

mu” oraz szkołom podstawowym z terenu gminy Wasilków. 

Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Prof. Haliny Krukowskiej w Wasilkowie
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Na twojej stronie można znaleźć pewien cytat. Zaczyna się 

tak: „Fotografia nie jest związana z patrzeniem lecz z czu-

ciem...”. Czy jest to dla ciebie ważny cytat i co on oznacza, 

w twoim odczuciu? 

– Robię zdjęcia ludziom, a  to  jest strona komercyjna, odnosząca się 

do mojej pracy. W moim odczuciu na tych zdjęciach najważniejsze są 

uczucia, a nie poprawność kadru, to czy jest dobrze oświetlone czy do-

brze skomponowane. Fotografuję rodziny i wychodzę z założenia, że jak 

się dzieje coś ważnego, są jakieś uczucia między ludźmi – to coś może 

być nieostre, coś przekrzywione. Bo tutaj liczą się emocje. I jak są te emo-

cje, to znaczy, że to jest dobre zdjęcie. 

Łatwiej fotografuje Ci się ludzi czy jednak naturę? 

– Chyba ludzi. Bo ludzi zawsze da się sfotografować, w każdych warun-

kach. A gdy fotografuję naturę, to dla mnie ważne jest światło. I to nie 

musi być wschód czy zachód słońca. Czasem może być południowe 

słońce, ale to światło musi być odpowiednie. Nie zawsze da się sfoto-

grafować te moje kwiatki, a ludzi zawsze. Nawet kiedyś robiłam sesję 

w deszczu i wyszła bardzo fajnie. 

No właśnie, jakie są te twoje sesje, zdjęcia, które robisz lu-

dziom? 

– To też zależy gdzie ci ludzie chcą mieć sesję. Robię je albo w domu, 

albo w plenerze. Są tacy, którzy lubią las – więc robię im zdjęcia w lesie. 

Są tacy, którzy zerkną na moją stronę internetową, spodoba im się jakieś 

miejsce, kadry i chcą podobną sesję. Mam oczywiście plan sesji i kadry, 

które muszą powstać – gdzie cała rodzina pozuje i patrzy się w obiektyw. 

A reszta jest spontaniczna. Wszystko zależy od dynamiki danej rodziny. 

Są tacy, którzy zaczną się po chwili fajnie bawić przed obiektywem i się 

wygłupiać. A są i bardziej poważni. 

Zdarzają się wpadki na takich sesjach? 

– Na przykład płaczące dziecko? Tak. Pamiętam taką sesję z początków 

mojej działalności. Odezwała się do mnie pewna mama, bardzo ładna 

kobieta, która powiedziała, że ma fajne tipi, zabawki drewniane. I, że w ta-

kich okolicznościach chciałaby mieć sesję. Więc nastawiłam się na fajne 

zdjęcia, które będzie można później pokazać gdzieś w Internecie i wszy-

scy zwrócą na nie uwagę. I kiedy nadszedł dzień sesji, jej dwulatek... nie 

chciał współpracować! Płakał przez całą sesję. Więc robiłam mu zdjęcia 

jak płacze. Nawet sama jego mama powiedziała: „Rób zdjęcia. On taki 

jest. To jest płaczliwe dziecko”. No to co tutaj będziemy oszukiwać rze-

czywistość. To była ciekawa sesja. 

Lubię też fotografować wygłupy dzieci, ich dziwne, brzydkie miny – ktoś 

wystawi język, zrobi zeza, wsadzi palec do nosa. Często daję takie zdję-

cia ludziom w gratisie. Może by ich nie wybrali, bo nic z nimi nie zrobią, 

nie powieszą nad kominkiem. Ale fajnie mieć również taką pamiątkę. 

W MOAKu od 31 maja do 28 czerwca mogliśmy oglądać 

Twoją wystawę, totalnie niezwiązaną z ludźmi. Związaną 

za to z przyrodą. Jak i przez ile czasu ją przygotowywałaś? 

– Przez 15 lat (śmiech)! Czyli od samego początku, kiedy zaczęłam fo-

tografować. Cały czas się dokształcałam, trenowałam w robieniu takich 

zdjęć. Zbierałam doświadczenie, odpowiedni sprzęt fotograficzny... 

Mamy tam bardzo duże makra, zbliżenia. Oprócz zdjęć ro-

ślin, mamy też zdjęcia owadów. 

– Tak, wystawa jest zatytułowana „Flora”, bo na tym się skupiam. Ale cza-

sem te owady też wejdą w kadr. Zauważyłam po jakimś czasie, że dużo 

tej fauny weszło do flory (śmiech). 

Jak dokonywałaś selekcji zdjęć? Czy tu są kadry z całych tych 

15 lat? 

– Bardziej są to zdjęcia z ostatnich lat, gdzie jestem już zadowolona i z ja-

kości, i z kadrów. Mam folder swoich najlepszych zdjęć, które wysyłam 

po konkursach czy festiwalach – to taka moja ściąga na wystawy. Nie 

miałam żadnego klucza, według którego dobierałam zdjęcia. Wyszło 

spontanicznie. Oczywiście w pierwszym momencie było tych zdjęć 

za dużo, więc potrzeba było mocnej selekcji – żeby wyłonić te finalne 20. 

Bardziej czujesz się fotografką przyrody czy ludzi? Czy nie da 

się tego rozgraniczyć, bo jedno jest związane z drugim? 

– Nie są to związane rzeczy. Ludzi fotografuję z zawodu, z tego się utrzy-

muję. A fotografia przyrody to moje hobby, coś co robię po godzinach. 

Chociaż ostatnio coraz mniej czasu mam na hobby. 

Skoro już przy czasie jesteśmy, to ile zdarza ci się czekać żeby 

zrobić jakieś przyrodnicze zdjęcie? 

– Raczej nie czekam, robię je spontanicznie. Duża część zdjęć, które są 

na tej wystawie, została zrobiona w moim ogrodzie. Kiedy robię coś 

w ogrodzie: pielę, podlewam kwiatki, myję samochód i nagle zauwa-

żam biedronkę czy motyla, a do tego jest odpowiednie światło, to zo-

stawiam wszystko, lecę po aparat i robię zdjęcie (śmiech). Czasami zdarza 

mi się też fotografować jak jesteśmy na plenerze z grupą fotograficzną 

Krajobraźnia. Raz w miesiącu jeździmy na plenery. Zawsze staram się 

znaleźć jakiś kawałek zieleni, gdzie mogą być insekty czy kwiaty. I tam 

szukam tematów. 

Wywiad z Magdaleną Właszek, fotografką
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Wspomniałaś o Krajobraźni. Współtworzysz tę grupę. Chcia-

łam zapytać jak ona się zawiązała i skąd taka a nie inna na-

zwa?

– To była burza mózgów, nazwę wymyślił mój znajomy. I tak zostało. Dzia-

łamy już od 7 lat. Współtworzę grupę z Beatą Wilczyńską. Spotykamy się 

raz w miesiącu na plenerach i wspólnie fotografujemy. Mamy też zajęcia 

teoretyczne. Ale przez 7 lat już nauczyliśmy się podstaw i nie musimy 

wałkować tego w kółko. Więc podczas tych zajęć teoretycznych czasem 

jedziemy na wernisaż do Białegostoku, czasem oglądamy jakiś film czy 

po prostu się spotkamy na pizzy i rozmawiamy o fotografii. Mniej więcej 

co półtora miesiąca mamy slajdowiska, na które zapraszamy fotografów 

z okolicy, którzy fotografują przyrodę. Ale nie tylko. Pojawiają się też inni 

fotografowie. Był u nas na przykład Michał Heller ze swoimi zdjęciami 

teatralnymi, czy Alina Gabrel-Kamińska ze zdjęciami z narodzin. 

Jak ci się fotografuje w Wasilkowie. Czy to jest dobre miejsce 

do rozwijania skrzydeł? Lubisz to miasto? 

– Lubię to miasto. Mieszkam tu od drugiej klasy podstawówki z krótką 

przerwą. Jest stosunkowo blisko Białegostoku, ale też mam blisko lasy, 

rzekę. Od dłuższego czasu mam psy, więc mam gdzie je wyprowadzać. 

Mam tutaj swój ogród, który projektuję pod zdjęcia przyrodnicze. Kon-

kretne rośliny są sadzone w konkretnym miejscu, żeby słońce dobrze 

je oświetlało. Wasilków to dobre miejsce pod moje zdjęcia hobbystyczne. 

Jeśli zaś chodzi o te komercyjne, to w sumie nie ma znaczenia, bo jadę 

tam gdzie trzeba. 

Czym albo kim się inspirujesz? Masz jakichś mistrzów? 

– W tej chwili chyba nie mam nikogo takiego. Jak zaczynałam fotografo-

wać, to zakochałam się w zdjęciach Magdy Wasiczek. I to przez jej zdjęcia 

sama zaczęłam robić zbliżeniowe zdjęcia kwiatów. A jeżeli chodzi o ko-

mercyjne zdjęcia ludzi, to przeglądam od czasu do czasu Pinteresta czy 

Instagrama. I tam wyszukuję zdjęcia amerykańskich fotografów. Jednak 

Ameryka cały czas wyznacza trendy (śmiech). 

Wspominałaś, że twoja przygoda z fotografią trwa już 15 lat. 

Od czego się zaczęło? 

– Po prostu któregoś dnia wstałam rano i pomyślałam sobie: będę robić 

zdjęcia. I tak jak pomyślałam, tak zrobiłam. Poszłam do sklepu, kupiłam 

aparat, obiektyw i zaczęłam robić zdjęcia. Spodobało mi się. Fotografo-

wałam wszystko co się dało. Później kupiłam kolejny obiektyw, jeszcze 

później zauważyłam, że ten podstawowy Nikon D40 jest dla mnie za sła-

by, więc sięgnęłam po kolejny aparat i tak poszło. 

Jak widzisz siebie, fotograficznie, za 5, 10 lat? 

– Nie myślałam o tym. Za 5, 10 lat to pewnie dużo się nie zmieni, ale 

za takie 15 lat to nie wiem czy będę odpowiednią osobą do fotografo-

wania sesji rodzinnych... 

Dlaczego? 

– Bo może będę już za stara (śmiech). Może wejdą totalnie nowe tren-

dy... Zobaczymy. Nie wiem czy fotografem będę do emerytury, czy nie 

zgorzknieję. Ale hobbystycznie cały czas będę fotografować swoje 

kwiatki. 

A jak zgorzkniejesz to?

– Nie wiem, trzeba będzie szukać jakiegoś etatu (śmiech). 

Nie będzie tak źle! I żeby nie kończyć naszej rozmowy w ta-

kim nastroju, chciałam zapytać Cię jeszcze o to, dlaczego 

warto przyjść do MOAKu i zobaczyć Twoją wystawę? 

– Bo może kogoś zainspirują moje zdjęcia, tak jak ja się zainspirowałam 

kiedyś Magdą Wasiczek. Za co jestem jej wdzięczna. Mam frajdę z robie-

nia takich zdjęć, może komuś się spodoba i też będzie miał taką frajdę 

jak ja. Polecam!

SU
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Znalazłeś w końcu rym do słowa Wasilków? 

– Nie. Nie znalazłem. W sumie to nawet nie szukałem (śmiech). 

Pytaniem nawiązuję oczywiście do „Piosenki wasilkowskiej”, 

której premiera odbyła się 28 października 2021 roku. Czy 

ta data jest dla Ciebie w jakimś stopniu ważna? To w końcu 

dzień, w którym o MOAK-u i Waszym sposobie na promocję 

gminy usłyszała cała Polska. 

– Miałem od początku świadomość, że to co robimy jest fajne i, że zosta-

nie to zauważone i odebrane raczej pozytywnie. Z takim też nastawie-

niem do tego podchodziliśmy. Oczywiście zakładaliśmy, że negatywne 

komentarze też mogą się pojawić. Musieliśmy przygotować na to bur-

mistrza i pozostałych urzędników. Wiedzieliśmy, że musimy się otworzyć 

na to wszystko, co ze sobą niesie taka forma promocji. Miałem świa-

domość, co się może zadziać. Jedynie nie było we mnie świadomości 

na jaką skalę to się może zadziać. Ale spodziewałem się tego, nie zasko-

czyło mnie to jakoś mocno. 

Pytasz o datę. Nie zmieniła ona zbyt wiele w moim życiu. Nie była też 

wybrana według jakiegoś klucza – nie wydarzyło się wcześniej, w ten 

dzień, nic ważnego dla Wasilkowa. 

Ta data kojarzyć mi się będzie z działaniem, z pracą całego MOAKu. Cała 

ta historia z „Piosenką wasilkowską” dała nam trochę wiatru w żagle i po-

kazała, że nasz ośrodek może coś fajnego zrobić. Sama „Piosenka...” po-

kazuje moje podejście do tworzenia kultury. Uważam, że powinna ona 

być tworzona razem z mieszkańcami i dla mieszkańców. Powinna też 

odpowiadać na ich potrzeby i sprawiać, żeby czuli, że to co robimy jest 

mniej lub bardziej dla nich. Przy okazji chcemy też pokazywać nowe rze-

czy, prowadzić edukację – bo jesteśmy instytucją publiczną i powinni-

śmy to robić. Myślę, że „Piosenka...” jest spójna z tym, co my jako ośrodek 

chcemy robić i dlatego się z nią identyfikujemy. Ale też jest ciekawym 

podejściem do promocji samorządu, do promocji gminy. Myślę, że od-

nieśliśmy wszyscy razem sukces. I to nie tylko jeśli chodzi o ilość wyświe-

tleń. Sukcesem jest to, że sami mieszkańcy identyfikują się z „Piosenką...”, 

nie wstydzą się jej. To faktycznie jest ich promocja – nadal udostępniają 

teledysk, puszczają go dalej w świat. O „Piosence...” powiedział i TVN i me-

dia ogólnopolskie, że to jest dobry przykład promocji. Ale mieszkańcy 

zauważyli to sami, jeszcze zanim pojawiło się zainteresowanie mediów. 

Zaangażowanych w tworzenie teledysku było sporo osób...

– Tak, ponad 400 mieszkańców, ekipa – to naprawdę robiło wrażenie. 

Pewne rzeczy były zamierzone. Wiedzieliśmy, że włączając 400 miesz-

kańców, którzy mają też swoje rodziny – mamy co najmniej 800 osób 

które będą chciały to udostępnić, zobaczyć i raczej podejdą do tego po-

zytywnie. Bo będą w filmie. Zadział się bardzo dobry proces społeczny. 

Wspomniałeś o zespole. Wydaje mi się, że ten, tworzący 

MOAK jest świetny. To ludzie, z którymi można konie kraść. 

A czy można z nimi też robić kulturę? 

– Można. I robimy. Jest tu mieszanka ludzi i charakterów. I to jest chyba 

najważniejsze, bo ciężko by było, jakbyśmy wszyscy byli tacy sami. Często 

w jakichś dyskusjach czy konfliktach merytorycznych przy okazji organi-

zacji wydarzeń powstają fajne rzeczy. Zespół jest zaangażowany, a nie 

wszystkie osoby wywodzą się z kręgów kulturalnych. Różne rzeczy za-

decydowały, że pracują tutaj i to też jest ciekawe. Uzupełniamy się. Nasz 

zespół się też rozwija – mamy coraz więcej wydarzeń, warsztatów, zajęć. 

Staramy się pozyskiwać dofinansowanie zewnętrzne – ktoś te wnioski 

musi pisać, rozliczać, prowadzić. Wydłużyliśmy znacznie godziny pracy. 

Parę lat temu pracowaliśmy od 8 do 16 przez 5 dni w tygodniu, teraz 

„Lubię być w pracy 
po godzinach”

 – rozmowa z Karolem Świetlickim, dyrektorem Miejskiego 
Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie 
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pracujemy właściwie 7 dni w tygodniu od 8 do 20, czasem do 21 – to też 

ktoś musi obsadzić. Oprócz tego mamy też świetlicę. 

Brzmi jak super zespół!

– Taki jest. Mamy też świadomość tego, że powolutku musimy się rozra-

stać, między innymi dlatego, że planowana jest budowa nowego ośrod-

ka kultury. W planach jest duża instytucja – jeżeli chodzi o obiekt i zakres 

działalności. I równolegle do prac koncepcyjnych nad projektem insty-

tucji, nad budową, my musimy już teraz tworzyć zespół dostosowany 

strukturą – tak by znalazły się w nim osoby, które później będą mogły 

pewne działki pociągnąć. 

Ile osób tworzy MOAK?

– Łącznie jest 9 etatów. Dajemy radę, chociaż to też wymaga sporo po-

święcenia. Ale musimy mieć z tyłu głowy, że przy instytucji, która liczy-

my, że powstanie roboty będzie jeszcze więcej. Sam obiekt będzie po-

wierzchniowo 10 razy większy. Myślę, że zespół też będzie musiał być 

większy. Będziemy potrzebować co najmniej dwa razy więcej osób, żeby 

wykorzystać potencjał nowego obiektu. Nie chcemy by ten budynek 

stał pusty, by zamykał się na mieszkańców. Dlatego już teraz staramy 

się tworzyć schemat organizacyjny, mieć z tyłu głowy całą strukturę, 

by w momencie jak budynek zostanie oddany mieć już pomysły, a nie 

dopiero zaczynać ich szukać. 

Boicie się nowych wyzwań i wolicie działać zachowawczo, czy 

wręcz przeciwnie? Chcecie pokazywać, że Wasilków da radę? 

– My wiemy, że Wasilków da radę. I to robimy. Walczymy ze stereotypem, 

że skoro to jest małe miasteczko, to musimy robić małe rzeczy. Że jeżeli 

mamy festyn, to musi być disco polo. Instytucja kultury jaką jest MOAK 

ma za zadanie robić wydarzenia kulturalne i w ich trakcie, w trakcie róż-

nych działań, pokazywać, że można robić coś innego. Stąd są wystawy, 

spektakle, koncerty prezentujące różne gatunki muzyczne. Staramy się 

odchodzić od dużych imprez na poczet tego, żeby zrobić więcej małych 

wydarzeń. Różnie nam to wychodzi, ale idea jest taka, że wolimy robić 

więcej, kierować nasze wydarzenia do różnych grup, sprawić by pojawia-

ły się częściej, były bliżej uczestnika – nawet jeśli oznacza to ich kame-

ralność. Wyzwań się nie boimy. My chcemy działać! I działamy w miarę 

sprawnie. Pomimo budżetu. Żeby nie być źle zrozumianym – on rośnie. 

Ale rośnie mniej więcej równolegle z inflacją. Na konto wpływa wyższa 

kwota, ale jeśli chodzi o siłę nabywczą naszego budżetu, to ona się nie 

zmieniła od roku 2016–2017. A koszty stałe, koszty pracy poszły bardzo 

mocno w górę. Opierając się na budżecie podobnym jak w roku 2016–

2017 zwiększyliśmy czterokrotnie liczbę wydarzeń. Z mniej więcej ta-

kim samym budżetem podwoiliśmy liczbę zespołu. To są sukcesy. A przy 

okazji przekłada się to na nasze działąnia. Mając więcej osób, możemy 

zorganizować więcej wydarzeń. Mało co zlecamy na zewnątrz – dwie 

trzecie wydarzeń jest robione naszymi rękami. Od pomysłu, przygotowa-

nia materiałów, rozstawienia sprzętu, po posprzątanie. Dobrym przykła-

dem ukazującym jak to wszystko działa jest kino plenerowe. W covidzie 

było to jedyne wydarzenie które dało się organizować zgodnie z prze-

pisami sanitarnymi. Jednorazowy seans kina plenerowego kosztował 7 

tysięcy. Przeanalizowaliśmy wszystko i postanowiliśmy iść inną drogą. 

Wydaliśmy 12 tysięcy, kupiliśmy 50 leżaków, ekran i zrobiliśmy... 15 kin 

(seansów – przyp. red.)! A leżaki i ekran służą nam już 3 rok i są właściwie 

elementem każdej imprezy. Mogliśmy zrobić jedno kino za 7 tysięcy, 

wpisać to do sprawozdania i mieć z głowy. Ale patrząc na to, że operu-

jemy środkami publicznymi, ja jako mieszkaniec gminy też wolałbym, 

żeby były one wydawane racjonalnie. Wiąże się to na pewno ze znacznie 

większym nakładem naszej pracy, ale celem nadrzędnym jest to, by jak 

najwięcej fajnych rzeczy się działo. 

W Wasilkowie ponoć pojawiały się kiedyś – nie raz, nie dwa 

głosy, że nic się nie dzieje... 

– Tak, toczyła się tu dawniej dyskusja na temat tego, że nic się nie dzieje, 

bo brakuje ośrodka kultury z prawdziwego zdarzenia. Pamiętam chyba 

w 2016 roku była taka debata w bibliotece. To wtedy padło stwierdze-

nie „z prawdziwego zdarzenia”. A czym jest prawdziwe zdarzenie? To, że 

postawimy duży budynek nic nie znaczy. Zapominamy o jednym – ośro-

dek kultury to są ludzie. To tak jak z kościołem. To jest społeczność, a nie 

budynek. Jeżeli nie będzie w nim ludzi, to nie ma ośrodka kultury. Od 4 

lat budujemy społeczność. Mieliśmy przygotowaną diagnozę w ramach 

Domu Kultury Plus – projektu z Narodowego Centrum Kultury. Anga-

żowaliśmy mieszkańców, żeby to oni nam powiedzieli co chcą żeby się 

działo, żeby zgłaszali swoje inicjatywy. I taka właśnie powinna być ta ko-

lejność działania. Najpierw budujemy społeczność, później zastanawia-

my się, co chcemy robić, robimy rozpoznanie i powoli jesteśmy gotowi 

do tego, żeby przejąć budynek. 

Jaki ma być ten ośrodek, który ma powstać. Jakim chciałbyś, 

żeby był? 

– Najważniejszym jego celem, w moim odczuciu, powinno być to, żeby 

był jak najbardziej wielofunkcyjny i otwierający się na różne możliwości. 

Sala do tańca nie będzie tylko do tańca. Można tam będzie zorganizo-

wać zajęcia sensoryczne dla dzieci, czy próbę zespołu teatralnego. Sala 

widowiskowa też ma być salą wielofunkcyjną z możliwością złożenia 

całej widowni – tak, żeby mogły się tam odbywać różnego rodzaju wy-

darzenia. Tworzymy społeczność, którą będziemy mogli wypełnić ośro-

dek, żeby on żył. Przy czym, jeżeli ten budynek z różnych względów nie 

powstanie za rok, dwa albo pięć – to nie oznacza, że my nie będziemy 

pracować. Będziemy działać jak do tej pory. Myślę, że czasami jest też 

ryzyko posiadania takiej fajnej, wyposażonej przestrzeni... 

Dlaczego? 

– Bo to może trochę rozleniwić. Teraz musimy wykazywać się dużą kre-

atywnością, pomysłowością. To pozwala nam non stop być w ruchu. Każ-

dy dzień jest inny, nie ma rutyny. A w momencie kiedy wszystko będzie-

my mieli gotowe, nie trzeba będzie kombinować, ściągać nagłośnienia, 

przygotowywać sali to na warsztaty, to na jakieś inne zajęcia – istnieje 

ryzyko popadnięcia w rutynę i właśnie wspomnianego rozleniwienia. 

Ciężko jest sobie wychować odbiorcę kultury? 

– Jest to ciężkie. I jest to też duża odpowiedzialność. Ale pojawia się tu też 

kwestia tego, jak my tę kulturę definiujemy. Bo to jest szalenie szerokie 

pojęcie. Jeśli robilibyśmy same koncerty disco polo, to też byłby to ele-

ment kultury. I wtedy mielibyśmy odbiorców. Ale czy realizowalibyśmy 

misję? I czy byłoby to odpowiedzialne z punktu widzenia instytucji kultu-

ry, która w statucie ma za zadanie edukowanie o szerokim jej spektrum? 

No pewnie nie. Na pewno potrzebna jest tutaj konsekwencja. Trzyma-
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nie pewnego poziomu – tak żeby ludzie nam ufali. My jeszcze tego nie 

mamy. Cały czas nad tym pracujemy, jesteśmy w procesie. Jeszcze dużo 

przed nami. Mam nadzieję, że już niebawem będzie taka sytuacja, że lu-

dzie nie wiedząc na co są zapraszani, co to za zespół czy artysta którego 

zaprosiliśmy z wystawą – będą przychodzili w ciemno. Ufając, że skoro 

to MOAK firmuje swoją marką, to jest to wartościowe i warte zobaczenie 

Może nie będzie to łatwe, ale będzie ubogacać. Chcemy przyzwycza-

jać odbiorców w Wasilkowie, że kultura to wystawa, spektakl, spotkanie, 

warsztaty, dyskusja, kino, koncert w kościele, występy w plenerze – szero-

kie spektrum. Każdy ma inne potrzeby – mówiąc o odbiorcach. Są różni, 

w różnym wieku. Na pewno jest to trudne zadanie, ale też zadanie które 

należy do naszej instytucji. Konsultowanie działań z mieszkańcami jest 

trudne. Znacznie łatwiej się pracuje, jeżeli się sobie przyjmie jakiś sche-

mat, plan działania, nikogo się nie pyta, z nikim nie konsultuje, bo wie 

się najlepiej. Bardzo prosta formuła. Co byśmy nie zrobili, jest dobrze. Jak 

ktoś przyjdzie jest fajnie. Każdy sposób – diagnoza, dyskusja, otwarcie się 

na czyjąś inicjatywę wymaga większego nakładu pracy. Ale my lubimy 

pracować. Po prostu. 

Czy w 1997 roku, kiedy spotkałeś Macieja Żywno, który za-

raził Cię ideą wolontariatu i wciągnął do tej kultury spodzie-

wałeś się, że tak to będzie wyglądać? Że będziesz w tym miej-

scu, w którym jesteś? 

– W 1997 na pewno się tego nie spodziewałem. I chwilę przed tym, 

jak zostałem dyrektorem też nie. Moje drogi z tą instytucją rozstały się 

z różnych względów wcześniej. Był taki czas, gdzie pomyślałem sobie, 

że trzeba zająć się czymś innym. I tak zrobiłem. Nawet przez jakiś czas 

nie mieszkałem w Wasilkowie. Później, jak wróciłem, nie uczestniczyłem 

w wydarzeniach kulturalnych w mieście – nie interesowały mnie, a cza-

sem nawet nie docierały do mnie o nich informacje. Pogodziłem się 

z tym i zapomniałem, że istnieje coś takiego jak ośrodek kultury. Zaczą-

łem robić inne rzeczy i było mi z tym dobrze. Aż pojawiła się sytuacja – 

trochę propozycja, trochę szansa – żeby ponownie rozpocząć tu pracę. 

Pomyślałem, że tyle razy mówiłem, że można lepiej, że spróbuję te „le-

piej” wcielić w życie. Teraz pozostaje mi konsekwentnie to robić. 

Większość osób, które zostają dyrektorami, osiada na lau-

rach. U Ciebie jest inaczej. Podchodzisz do tego ambicjonal-

nie, z dużym sercem... 

– Wynika to stąd, że jestem mieszkańcem Wasilkowa. Robię u siebie. 

Po drugie przez wiele lat współpracowałem z tą instytucją – wolonta-

rystycznie czy też społecznie – po prostu chciałem. A teraz jest trochę 

tak, że robię to co chcę i jeszcze mi za to płacą. Przy czym najbardziej 

lubię być w pracy po godzinach – po 16. Wtedy sobie wkręcam, że ro-

bię to wolontarystycznie (śmiech). Mam tak, że nie potrafię rozdzielić 

pracy od życia prywatnego i zawsze się w nią mocno angażuję. Myślę, 

że jakbym pracował w ośrodku kultury w innym mieście, to może było-

by inaczej, może nie wkładałbym w to tyle serca. O ile je mam (śmiech). 

Nie byłoby tyle zaangażowania z mojej strony. A tutaj czuję, że robię 

to co lubię, to co chcę robić i widzę tego sens. Poprzez nasze działania 

pokazujemy, że w Wasilkowie może się dużo dziać. W małej społeczności, 

w małym mieście mogą się dziać bardziej kameralne, ale nadal fajne rze-

czy. Na pewno zaangażowanie z mojej strony jest duże. Robię to z bar-

dzo dużą satysfakcją i chęcią. I póki ona będzie, to będę chciał to robić. 

Napisałeś kiedyś, cytując klasyka, że trzeba wiedzieć kiedy 

ze sceny zejść. I, że w Twoim przypadku to jeszcze nie teraz... 

– To nie teraz! 

W jakim miejscu będziesz za 5 lat? Myślisz o tym? Czy bar-

dziej skupiasz się na tym co tu i teraz? 

– Na tu i teraz. W teorii najbliższe dwa lata będę pracował w MOAKu, 

bo na tyle mam podpisaną umowę. Chyba, że coś się wydarzy, że nie 

będę mógł pracować. A co za 5 lat? Nie mam pojęcia. Może będę tu, 

może gdzieś indziej. Zobaczymy co czas pokaże. 

Masz jakieś wspomnienia z czasu kiedy tu pracowałeś – 

śmieszne, miłe, wpadki...? 

– Z racji tego, że dużo się dzieje, to non stop mamy sytuacje, że dzieje się 

coś śmiesznego czy ciekawego. Zdarzają się małe przypały, ale ciężko 

wybrać jeden moment. Jest ich dużo – i tych dobrych i tych złych. Naj-

ważniejszą rzeczą po każdej imprezie jest satysfakcja – i moja i zespołu, że 

udało się coś zrobić. Myślę, że to właśnie są takie najfajniejsze momenty. 

Zaczęliśmy od „Piosenki wasilkowskiej” i rymu do słowa 

Wasilków. Zakończyć chciałam też na niej. No to co takiego 

ma Wasilków, czego nie ma inne miejsce na ziemi?

– Kod 16-010 (śmiech). A tak na poważnie, to żadne miejsce na świecie 

nie ma takich mieszkańców jak Wasilków – miasto i gmina. Nasza praca 

opiera się na tym, że wszystko co robimy – robimy z mieszkańcami i dla 

mieszkańców. Gdyby nie oni, nie mielibyśmy dla kogo tego robić.

SU
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Wasilkowska Akademia Świadomego rodzica to  nowość dla 

wszystkich tych, którzy chcą od rodzicielstwa czegoś więcej. Pod-

czas pięciu spotkań zorganizowanych w Miejskim Ośrodku Anima-

cji Kultury w Wasilkowie rodzice mieli okazję wysłuchać wykładów 

specjalistów w dziedzinie wychowania dzieci. 

– Afrykańskie powiedzenie mówi, że potrzeba całej wioski aby wycho-

wać jedno dziecko – mówi Aleksandra Bielska, jedna z organizatorek 

Akademii. – Współcześnie wioska pomocy kończy się na naszych czte-

rech ścianach. Mamy wiele gadżetów, ale niewielu ludzi wokół siebie. 

Nie mamy z kim pogadać, wyżalić się, porównać swoje doświadczenia. 

I właśnie m.in. dlatego narodził się pomysł na Akademię. Powstał w ra-

mach oddolnych inicjatyw skierowanych do rodziców z gminy Wasilków 

– Klub Mam w Wasilkowie „My Mamy” oraz Klub Przedsiębiorczych Mam. 

Klub „My Mamy” założyła około 4 lata temu Katarzyna Duda-Charko, któ-

ra zachęciła mamy do wspólnych spotkań, wymiany doświadczeń oraz 

bycia dla siebie w czasie przebywania z dziećmi w domu – czy to będąc 

na urlopach macierzyńskich czy wychowawczych. 

– Nasza inicjatywa powstała w oparciu o kilkuletnią analizę rozmów 

przeprowadzonych z rodzicami podczas przeróżnych spotkań – mówi 

Katarzyna Duda-Charko. – Rodzice, często moi sąsiedzi, znajomi, mamy 

z klubu mam, wprost mówili, że są niemalże bombardowani z każdej 

strony często sprzecznymi informacjami na dane tematy rodzicielskie. 

Moim marzeniem było to, aby rodzice mogli w naszej gminie spotykać 

się z wybitnymi specjalistami, by rozwiać swoje wątpliwości i stawać się 

bardziej świadomymi, przez co wzrośnie ich samoocena w kontekście 

rodzicielstwa. Zależy mi na tym, aby często pomijani przy podobnych 

projektach tatusiowie mogli tu w pełni skorzystać z cennej wiedzy.

Kasia dodaje, że cieszy się, że czasy w których tylko mamy dbały o wy-

chowanie mijają i coraz częściej również tatusiowie bardzo aktywnie 

i mądrze uczestniczą w życiu i wychowaniu dzieci. Mają odwagę mówić 

o swoich emocjach i potrzebach w wychowaniu oraz budują pozytyw-

ne relacje z rodziną. 

– Wioski wsparcia dla mam, dla rodziców powinny być na każdym osie-

dlu albo przynajmniej w każdej miejscowości, aby rodzice mogli prze-

trwać w zdrowiu psychicznym – dodaje ze śmiechem Ola. – W dzisiej-

szym chaosie informacyjnym gubimy się, gonimy za instagramową wizją 

rodzicielstwa i mamy wieczne wyrzuty sumienia, że nie jesteśmy wy-

starczająco dobrymi rodzicami. A przecież dla naszych dzieci jesteśmy 

najwspanialszymi rodzicami, one nas kochają całym sercem. A naszym 

zadaniem jest kochać je całym sercem. A dodatkowe, przydatne infor-

macje poznamy na spotkaniach ze specjalistami w ramach Wasilkowskiej 

Akademii Świadomego Rodzica.

Siostrzaną inicjatywą jest Klub Przedsiębiorczych Mam. To inicjatywa 

ogólnopolska zainicjowana przez Fundację Rodzic w Mieście, która tak-

że zrzesza mamy, tym razem jednak głównie wokół tematów związanych 

ze ścieżką zawodową, dodawaniem sobie skrzydeł poprzez wymianę 

doświadczeń, mobilizowaniem do rozwoju drogi zawodowej. Rodzice 

podczas spotkań komunikują potrzeby, wątpliwości, dylematy związa-

ne z rodzicielstwem, wychowaniem dzieci oraz częstym pytaniem „czy 

robię to dobrze?” oraz „Czy jestem dobrym rodzicem?”.

Akademia ma na celu zaproponowanie rozwiązań dla tych, którzy chcą 

być świadomymi rodzicami i aktywnie uczestniczyć w procesie wycho-

wywania dziecka. Ma też zadbać o ich harmonijny rozwój w duchu ro-

dzicielstwa bliskości. Poruszane tematy skupiały się na zagadnieniach 

dotyczących różnych grup wiekowych: dzieci w wieku przedszkolnym, 

dzieci w wieku szkolnym i nastolatków.

W ramach Akademii odbyło się 5 spotkań. Gościliśmy na nich psycholo-

ga wychowawczego – Jarka Żylińskiego, który opowiadał o potrzebach 

i oczekiwaniach dzieci, wsparciu dzieci w harmonijnym rozwoju i wydo-

bywaniu drzemiących w nich potencjałów. W ramach akademii poru-

szone zostały takie tematy jak: jak budować wspierające relacje z małym 

dzieckiem; „nie z miłości” – mądre stawianie granic dzieciom w wieku 

szkolnym; jak poradzić sobie z buntem nastolatka, depresja dzieci i mło-

dzieży.

Gościem jednego ze spotkań była Katarzyna Tymińska, z którą rozmawia-

liśmy o pozytywnej dyscyplinie – metodzie wychowawczej, opierającej 

się na szacunku, empatii i współpracy, a nie na karach i nagrodach. Meto-

dzie skupiającej się na budowaniu pozytywnych relacji między rodzica-

mi, a dziećmi oraz na rozwijaniu umiejętności dzieci do samodzielnego 

rozwiązywania problemów. 

Spotkaliśmy się także z terapeutą Integracji Sensorycznej – Kamilem Pęzą, 

który wskazał na jakie elementy zachowania rodzice powinni zwrócić 

uwagę, jakie zachowania wymagają terapii, a które są naturalnym eta-

pem rozwoju dzieci.

Każde spotkanie zakończone było panelem Q&A, podczas których 

uczestnicy mogli usłyszeć odpowiedzi na nurtujące ich pytania. 

Jeśli jesteście zainteresowani kolejnymi spotkaniami Akademii Świado-

mego Rodzica, odwiedzajcie nasz profil FB, gdzie na bieżąco udostęp-

niamy informacje o nadchodzących wydarzeniach i spotkaniach, a także 

stronę internetową moakwasilków.pl

Wasilkowska Akademia Świadomego Rodzica została objęta patronatem 

burmistrza Wasilkowa. Współorganizatorem jest Miejski Ośrodek Anima-

cji Kultury w Wasilkowie. 

SU

Akademia Świadomego Rodzica  
– cykl spotkań ze specjalistami o wychowaniu dzieci
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Psy z Gminy Wasilków  
polecają się do adopcji

Z terenu naszej gminy stale odławiane 
są psy, które trafiają do schroniska dla 
zwierząt „Dolina Dolistówki” w Białym-
stoku. Historie piesków są różne. Cho-
roba właściciela, zagubienie się, nie-
kontrolowane mioty, porzucenie lub 
niewłaściwa opieka nad zwierzęciem.

Bez względu na  swoją przeszłość oraz 
wiek pieski czekają na nowy dom, w któ-
rym ktoś o nie właściwie zadba i obdarzy 
je na nowo uczuciem i opieką. Wszystkie 
nasze zwierzęta są w dobrej kondycji fi-
zycznej. Są wykastrowane, po wstępnej 
higienie i kwarantannie. Wykonane zosta-
ły niezbędne szczepienia oraz podane zo-
stały preparaty na kleszcze. 

Pieski są gotowe do adopcji i nie mogą 
się doczekać nowego domu!
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
bezpośrednio ze schroniskiem, które znaj-

duje się przy ul. Dolistowskiej 2 w Białym-
stoku. 

Źródło: UM.

Debata 
o Bezpieczeństwie

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Wasilkowie 
zapraszają na  udział w  cyklu debat społecznych 
o  bezpieczeństwie. Celem spotkań jest zdiagno-
zowanie i określenie potrzeb związanych z zagro-
żeniami bezpieczeństwa mieszkańców na podsta-
wie m.in. Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Debata odbędzie się 12 lipca 2023r., o  godz. 12:00 
w Miejskim Ośrodku Animacji Kultury w Wasilkowie, 
ul. Żurawia 13. 

Podczas spotkania poruszone zostaną tematy: Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, Programu „Dziel-
nicowy bliżej nas” oraz Aktualne problemy społeczne. 

Na wszelkie pytania dotyczące debaty odpowie dziel-
nicowy Mł. Asp. Waldemar Grygieńcze, tel. 789218169, 
e-mail: dyżurny.kmp.@bialystok.bk.policja.gov.pl

Źródło:  
Komisariat Policji w Wasilkowie. 
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Program refundacji kosztów sterylizacji i kastracji kotów 
domowych w gminie Wasilków na rok 2023

Ruszył program refundacji kosztów sterylizacji i kastracji kotów do-

mowych w gminie Wasilków na rok 2023. Program ma na celu prze-

ciwdziałanie bezdomności kotów oraz ograniczenie niekontrolowanego 

rozrodu kotów domowych. Ponadto, inicjatywa ta ma na celu edukację 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicie-

lach kotów domowych oraz promowanie prawidłowych postaw czło-

wieka w stosunku do zwierząt.

Dofinansowanie na zabiegi wynosi 100 zł w przypadku sterylizacji kot-

ki oraz 75 zł w przypadku kastracji kota. Właściciele kotów domowych 

zamieszkujący na terenie Gminy Wasilków i zameldowani w niej mogą 

skorzystać z programu. Aby uzyskać dofinansowanie, właściciel kotów 

musi przedstawić kartę z wykonania zabiegu wraz z rachunkiem/fakturą 

za ten zabieg. Wnioski należy składać do Zakładu Gospodarki Komunal-

nej w Wasilkowie przy ul. Supraślskiej 21.

Program refundacji kosztów sterylizacji i kastracji kotów domowych bę-

dzie trwać do 15 grudnia 2023 roku lub do wyczerpania środków finanso-

wych zabezpieczonych na ten cel w budżecie. Szczegółowe informacje 

dostępne są w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie. W celu 

uzyskania bardziej szczegółowych informacji, można skontaktować się 

z Zakładem telefonicznie pod numerem 85 733 38 36 lub mailowo na ad-

res biuro@zgk.wasilkow.pl.

Taka inicjatywa już w ubiegłym roku spotkała się z pozytywnym od-

zewem wśród właścicieli kotów domowych, którzy chętnie korzystają 

z programu refundacji kosztów sterylizacji i kastracji swoich pupili. Dzięki 

temu programowi, można będzie zmniejszyć niekontrolowany rozrost 

populacji kotów, a przez to ograniczyć ich bezdomność.

Źródło UM

Program refundacji kosztów sterylizacji i kastracji psów

Miłośnicy czworonogów z gminy Wasilków mają powody do za-

dowolenia. Na podstawie Programu opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wasilków w roku 2023, na terenie gminy pojawiła się możliwość dofinan-

sowania zabiegów kastracji i sterylizacji psów.

W ramach programu, właściciele psów zameldowanych na terenie gmi-

ny Wasilków mogą otrzymać dofinansowanie na zabieg w wysokości 

maksymalnie 150 złotych. Warunkiem koniecznym jest jednak elektro-

niczne oznakowanie psa. W przypadku, gdy pies jest już oznakowany, 

konieczne jest podanie numeru mikroczipa.

Właścicieli psów, którzy chcą skorzystać z programu, zapraszamy do zło-

żenia wniosku o uzyskanie skierowania na przeprowadzenie zabiegu 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie, przy ul. Supraślskiej 

21. Formularze wniosków wydawane są również w ZGK w Wasilkowie.

Akcja trwa do wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w bu-

dżecie gminy, a w 2023 roku kwota dofinansowania wynosi 4000 złotych.

Zachęcamy właścicieli psów do korzystania z tej szansy i zapewnienia 

swoim pupilom zdrowia oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na te-

renie gminy Wasilków.

Źródło UM
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